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Kriser og Folketingsvalg 

2022 vil gå over i historien som året, hvor vi igen 
måtte opleve krig i Europa - Ruslands invasion af 
Ukraine i februar.

Det var også året med en klima-og miljøkrise, 
energikrise, infl ation, og talrige udfordringer med 
at få det danske velfærdssamfund til at hænge 
sammen på den korte og lange bane.

Folketingsvalget i november var så at sige frem-
provokeret af Det Radikale Venstre og vil blive 
husket som krisernes valg.

I skrivende stund føres der forhandlinger med 
henblik på dannelse af en ny regering. Vejen her-
til bliver utvivlsom lang og bumlet. Men uanset 
udfaldet af forhandlingerne, må en ny regering 
påtage sig ansvaret for, at landet kommer igen-
nem de aktuelle kriser, accelerere den grønne 
omstilling, gennemføre de nødvendige reformer 
og sikre den rette balance mellem social sikker-
hed og økonomisk ansvarlighed.

Overenskomstforhandlingerne på det private 
arbejdsmarked påbegyndes først i det nye år. Det 
sker midt i en tid med stor usikkerhed, økono-

misk krise og med galoperende infl ation. For-
handlingerne bliver derfor givetvis komplicerede. 

Resultatet har betydning for off entlig ansatte, for-
di reguleringsordningen sikrer, at lønudviklingen 
– og dermed også statspensionen – nogen lunde 
holder trit med de lønstigninger, der aftales på 
det private arbejdsmarked. 

EU-turen i august til Dresden, Prag 
og Berlin, blev en stor succes. Frede 
Lærke har i en velskrevet og humo-
ristisk artikel i dette nummer af Post­
hornet fortalt om turen, som blev den 
sidste i en række succesfulde EU-ture, 
der nu, som Frede Lærke skriver, er en 

smuk del af Landsforeningens historie. 

Formandsmødet i november blev en bekræf-
telse på, at Landsforeningens lokale klubber har 
engagerede og initiativrige formænd, selv om 
medlemstallet i klubberne af naturlige årsager 
falder. Der var på mødet bred enighed om, at 
formandsmødet bør bibeholdes som et 12-12 
møde.

Jeg siger tak for året, der svinder, og ønsker alle 
en glædelig jul og et lykkebringende nytår.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

Folketingsvalget i november var så at sige 
fremprovokeret af Det Radikale Venstre 
og vil blive husket som krisernes valg.
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Af administrerende direktør Peter Kjær Jensen

For i det seneste år har vi alle mærket, at pengene har 
rakt til mindre, regningerne er blevet større og mange 
af os har måtte tilpasse os til en anderledes hverdag. Og 
hverken de store virksomheder, eller de små, de ansatte, 
eller de pensionerede, har kunnet se sig fri. Det har vi 
heller ikke i PostNord.

Hvert et brev og hver en pakke er blevet dyrere for os 
at levere. Vores omkostninger er steget, og derfor har 
vi måtte omstille vores forretning. Det har betydet, at vi 
desværre har måtte sige farvel til en række gode kolleger 
i administrationen. Det har været en hård, men nødven-
dig beslutning, for hvis vi skal stå igennem modvinden, 
er vi nødt til at pakke os godt ind. Samtidig har vi beslut-
tet at samle al postsortering i én terminal i Taastrup fra 
2023.

Men selv i dette særlige år, er der meget 
at glæde sig over.

Nytårsbrev fra 
Peter Kjær Jensen
Snart starter et nyt år. Et, jeg håber, byder på færre udfordringer for os alle.

Snart er der udsigt til nye postforhandlinger, og igen i år 
har vi i PostNord været med til at sikre kritisk dansk infra-
struktur. Vi har løftet den vigtige opgave, det er at levere 
post til alle danskere – fra byerne til de små øsamfund. 
Det så vi med stor succes, da vi i PostNord på én uge 
leverede 4,4 millioner valgkort til Folketingsvalget landet 
over. Et stort og vigtigt samfundsarbejde, som alle i Post-
Nord har bidraget til.

Ved udgangen af februar åbner det nye post- og tele-
museum Enigma på Østerbro i det gamle posthus på 
Øster Allé ved Trianglen i København, som vi glæder os 
til igen at kunne besøge.

Vi investerer fortsat i fremtiden, og i 2023 begynder vi 
at implementere vores fem nye brevsorteringsmaskiner 
i Taastrup. Maskinerne er allerede i brug hos POSTI i Fin-
land. I første omgang er det den manuelle klargøring, 
der i dag sker i Taastrup og Fredericia, som fl yttes over 
på maskinerne. Når maskinerne er implementeret, fl yttes 
klargøringen fra Herning, Aalborg og Aarhus ligeledes til 
Taastrup. Vi forventer, at det er på plads inden udgangen 
af 2023.

Vi er igen gået forrest i den grønne omstilling af trans-
portsektoren - derfor er vi i år blevet udnævnt som en 
af Europas 400 klimaledere af Financial Times. Det kan vi 
være meget stolte af.

Samtidig er vi med til at genoprette dansk natur, og vo-
res ”Pakker med omtanke” har sikret genoprettelsen af 
Hals Mose - et lokalt naturprojekt i Aalborg. Det er ikke 
blot til gavn for både naturen og dyrelivet, men også for 
klimaet generelt. Den genoprettede mose optager nem-
lig ca. 1900 ton CO

2
 om året.

Vi har ikke blot sat ambitiøse mål, men også taget store 
skridt for at nå dem.

Hver dag leverer mere end 600 cykelbude pakker og 
breve. Store dele af vores bilfl åde er blevet opgraderet 
til elbiler, og mange af vores lastbiler kører i dag på bio-
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Postpensionisternes Landsforenings ordinære 

generalforsamling 2023
PL afvikler sin ordinære generalforsamling i Messe C, Fredericia, 
torsdag den 13. april 2023. 

Postpensionisternes Landsforening indkalder til ordinær generalforsamling torsdag den 13. april 
2023 kl. 11.00 i Messe C, 7000 Fredericia. Dørene åbnes kl. 10.00, og generalforsamlingen forventes 
afsluttet senest kl. 15.00.

Der vil blive arrangeret taxatransport mellem Fredericia Banegård og Messe C. Afgang Fredericia Banegård kl. 10.20 
og fra Messe C kl. 15.10. Hvis der ønskes transport, skal der gøres opmærksom på dette ved tilmelding.

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling er følgende:

1.	 Velkomst
2.	� Valg af stemmeudvalg og dirigent
3.	 Beretning
4.	 Regnskab / Budget
5. 	 Fastsættelse af kontingent
6.	� Fastsættelse af honorar
7.	 Indkomne forslag
8.	� Valg i henhold til vedtægternes paragraf 8
9.	 Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen,  
skal være formanden i hænde senest den 1. marts 2023.

Alle medlemmer af Postpensionisternes Landsforening har ret til at deltage 
i generalforsamlingen. Foreningen vil være vært ved et let traktement. 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til Postpensionisternes Landsforening, Prangervej 42, 7000 Fredericia, 
på hjemmesiden www.postpensionisterne.dk eller telefon 75 92 60 23, senest den 20. marts 2023. 

diesel, som udleder op mod 90 procent mindre CO
2
 end 

dem, der kører på fossildiesel. På blot ti år har vi reduce-
ret vores CO

2
-udledning med omkring 70 procent. I 2030 

skal vi være fuldstændig fossilfri.

Vores omdømme er steget og vores brevkvalitet er høj. 
Det viser tydeligt, at danskerne ser og anerkender os i 
PostNord. Derfor arbejder vi hårdt på hele tiden at blive 
endnu dygtigere. Vi har i det seneste år investeret i ny 
teknologi, vi har åbnet vores eget biogas tankanlæg, og 

vi har testet nye, fremtidige løsninger for levering, som fx 
leveringer med drone.

Vi har store håb for det år vi går i møde. Et år, hvor vi igen 
skal vokse på regnskabstallene, som vi flot gjorde sidste 
år. Et år, hvor vi får mulighed for at fortsætte med at le-
vere på vores høje ambitioner.

Fra os alle i PostNord, vil jeg ønske jer i Postpensionister-
nes Landsforening et rigtig godt nytår.
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H.M. Dronningen og Julemærkekunstner Niels Ditlev afslører årets Julemærke.

Royal hyldest
Der var en særlig grund til, at Dron-
ningen afslørede årets Julemærke. 
Julemærket 2022 er nemlig dobbelt-
royalt. Det markerer både H.M. Dron-
ningens 50-års Regeringsjubilæum 
og Fredensborg Slots 300-års jubi-
læum. Motivet er derfor inspireret 
af elementer fra de tre Julemærker, 
som Dronningen gennem tiden har 
tegnet.

Englene stammer helt tilbage fra 

Dronningen afslørede 
årets julemærke
Den 31. oktober afslørede H.M. Dronningen årets Julemærke 2022 til et stort 
arrangement på Københavns Rådhus. Overskuddet fra salget går som altid til børn 
på Julemærkehjemmene, hvor de får hjælp i deres kamp mod mistrivsel.

Julemærket i 1970, Hjertekransen 
fra 2003 og brevduerne med jule
kortene optrådte på mærket fra 
2015. I midten står Fredensborg Slot 
klar til at fejre jul. Den grafiske stil er 
papirklip, som leder tankerne hen til 
de festlige juleklip, man laver i jule-
tiden.

Årets kunster har selv været 
på Julemærkehjem
Årets Julemærkekunstner, Niels Dit-
lev (f.1957), er uddannet reklame-

Fotos: Julemærkefonden

tegner. I sin tale fortalte han rørende 
om, hvad Julemærkehjemmene har 
betydet for ham rent personligt: 

 ”Det er en stor ære for mig at få lov 
til at udvikle Julemærket 2022. Jeg 
har nemlig selv været på ophold på 
Julemærkehjemmet Hobro i 1962. 
Denne kærlige oplevelse i en ellers 
vanskelig barndom har sat sit po-
sitive præg på min opvækst. Og nu 
har jeg fået en mulighed for at kunne 
give noget tilbage.”
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Julemærkehjemmene
•	 Julemærkehjemmene hjæl-

per børn, der kæmper med 
mistrivsel, mobning, ensom-
hed og lavt selvværd.

• Hvert år får op mod 1.000 
børn i alderen 7-14 år op-
hold på et Julemærkehjem.

• Der er fem Julemærkehjem i 
Danmark: I Hobro, Kollund, 
Skælskør, Ølsted og Roskilde.

• Julemærkehjemmene mod-
tager kun 2,8 % i offentligt 
tilskud og er derfor helt af-
hængige af støtte fra private, 
virksomheder og fonde.

Børn ud af mistrivsel
Som altid går overskuddet fra salget 
til at støtte børn på de fem Julemær-
kehjem. Her får børn, der mistrives, 
bliver mobbet eller er ensomme, 
hjælp. Under et ophold bliver de del 
af et fællesskab med støtte og om-
sorg fra både børn og pædagoger. 
Det hjælper dem til at styrke deres 
selvværd og lærer dem nye måder at 
se sig selv og verden på.

Støtte til udsatte børn er vigtigere 
end nogensinde før. Det slog ung-
domsforsker Søren Østergaard fast 
i sit oplæg, hvor han fortalte, at 
mistrivslen stiger blandt børn og 
unge. De mangler voksne, de kan se 
op til og forælder, der tør tale om det, 
der er vigtigt for dem.

Netop det er noget, børn kan få un-
der et ophold på Julemærkehjem. 
Sådan lød det fra Casper Schau Pe-
dersen på 13 år og Ella Stoltenberg 
på 12 år. På scenen fortalte de, hvor-
dan et ophold havde hjulpet dem 
ud af ensomhed og angst. Opholdet 
havde givet dem venner og en ny tro 
på dem selv. 

En vigtig sag
Årets Julemærke er nr. 119, som er 
udkommet. Og selvom vi ikke læn-
gere sender så mange julekort, har 
det stadig stor betydning.

”Salget af Julemærket bidrager fort-
sat til vores hjælpearbejde. Men i dag 
dækker indtægterne fra det under 
10 % af vores samlede indtægter. Vi 
er derfor helt afhængig af støtte fra 
private, virksomheder og fonde. Hel-
digvis møder vi stor opbakning til 
vores arbejde. Der er rigtig mange, 
som gerne vil bidrage til at hjælpe 
børnene – ikke kun til jul, men året 
rundt,” siger direktør i Julemærkefon-
den Søren Ravn Jensen.

Der er dog stadig flere hundrede 
børn, som står på venteliste til at få 
et ophold. Derfor er det en oplagt 
mulighed for at hjælpe dem ved at 
købe Julemærket.

Julemærket 2022
• 	 Julemærket 2022 er nummer 119,  

i rækken af Julemærker, som er ud-
givet siden 1904.

• 	 Det har titlen ”En Julehilsen med 
Hjertet”

• 	 Det kan købes online på julema-
erket.dk og PostNords netbutik 
og i følgende butikker: Kvickly, Su-
perBrugsen, Dagli’Brugsen, Meny, 
Spar, Min Købmand, Løvbjerg, 
Bilka, Føtex, Salling, BR, Bog & idé, 
BOGhandleren, Kop & Kande samt 
landets posthuse.

• 	 Et ark koster 85 kr.

Julemærket 2022.
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17 Postseniorer havde meldt sig til turen, der blev ud-
budt allerede i marts måned. Vi skulle mødes i Vejle den 
16. august kl. 08.50. Vi havde i forvejen lavet en plan for 
samkørsel. Et par dage inden afrejsen, kom der desværre 
et afbud fra Else og Knud Erik – på grund af sygdom. Tre 
af bilerne mødtes på samkørselpladsen ved Rise Hjarup. 

Aabenraa Postseniorer

Tur med Riis Rejser til  
Sydhavsøerne  
den 16.-18. august 2022

Vi kørte videre mod mødestedet ved Viking Bus i Vejle i 
strålende solskin. Bussen ankom, og turen fortsatte mod 
Middelfart, hvor 4 busser skulle mødes og passagererne 
blev fordelt til de forskellige destinationer. Vores guide 
Birgit havde rundstykker og kaffe med – vores chauffør 
Lars hjalp med serveringen på rastepladsen.

En del af deltagerne ved Dodekalitten.

Fotos: Ove Hansen
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 Vi kørte videre mod Nyborg, hvor yderligere et par skul-
le med på turen. Derefter kørte vi mod Svendborg og 
Tåsinge. Chaufføren stoppede ved Landet Kirke, hvor vi 
så kirken samt hvor Elvira Madigan og Sixten Sparre lig-
ger begravet. Undervejs kom vi forbi Valdemar Slot. 

Vi kørte videre over Siø til Langeland. Vi stoppede på 
havnen i Rudkøbing, hvor vi nød de bestilte sandwichs. 
Næste stop var Spodsbjerg, hvor vi skulle med færgen 
til Tårs på Lolland. Vi kørte fra færgen til Dodekalitten – 
Lollands svar på Englands Stonehenge. 12 meget store 
stenskulpturer af kunstnerne Thomas Kadziola og Gun-
nar Møller Pedersen. 

	

Møllen på Fejø.

Derefter gik turen videre til vores hotel Søpark i Maribo 
ved 17-tiden. Om aftenen var der middag på hotellet. 
Guiden tilbød en byvandring i Maribo efter middagen. 
De fleste deltog, og vi gik langs søen til Maribo Domkir-
ke. Vi var så heldige, at der havde været en koncert i kir-
ken, så vi gik ind for at se kirken. Vi blev bedt om at gå ud 
igen. Videre på kirkegården, hvor Birgit fortæller og viser 
os specielle grave. Derefter gik turen videre forbi smukke 
gamle huse i byen til torvet. Flot tur i de gamle gader – 
nu i halvmørke. Tilbage til hotellet hvor vi gik til ro. 

Onsdag den 17. august skulle vi sejle med færgen til 
Fejø. Vores lokalguide tog imod os, og rundturen på øen 
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startede. Vi stoppede ved den østlige 
havn, hvor lokalguiden fortæller om, 
hvad der har været af beskæftigelse 
– nemlig skibsbyggeri. Turen gik vi-
dere til det tidligere plejehjem, hvor 
vi havde bestilt snitter. Efter froko-
sten kørte vi til ciderriet og videre til 
møllen, der drives af lokale frivillige. 
Her fik vi kaffe og lagkage. En meget 
flot og varm dag på Fejø. Tilbage til 
hotellet til omklædning – hvor vi om 
aftenen skulle til revy i Nykøbing Fal-
ster. Vi startede med en flot middag 
og blev siddende ved vores bord 
under hele 110 års jubilæumsrevyen. 
En rigtig morsom og flot opsat revy 
med dygtige kunstnere. Efter revyen 
skulle vi tilbage til vores hotel i Ma-
ribo og for de fleste – til sengs.       

Torsdag den 18. august. Bussen 
skulle pakkes inden morgenmaden, 
og derefter skulle vi videre via Falster 
til Farø. Videre over Bogø til Møn. Vi 
gjorde holdt ved den smukke Fane-
fjord Kirke, der er prydet af restau-
rerede kalkmalerier under loftet. Fra 
kirken kørte vi til Møns Klint, hvor der 
var tid på egen hånd. Videre til Vor-
dingborg og Gåsetårnet, hvor der var 
tid til frokost samt til et besøg i områ-
det. Vi kørte via Næstved og Slagelse 
til Korsør, hvor vi havde en pause på 
rastepladsen. Videre over Storebælts-
broen til Fyn - igen en rast på Kilde-
bjerg – inden vi fortsatte til Hylkedal 
rast syd for Kolding. Vi skulle så med 
en anden bus til Vejle – hvor vores bi-
ler var parkeret. En rigtig fin tur med 
Riis Rejser til 11 af Sydhavsøerne – i 
godt vejr med gode mennesker. 

Ove Hansen 

Fanefjord Kirke på Møn.

Gåsetårnet i Vordingborg.
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30 personer deltog i årets udflugt 
med Vikingbus til Tåsinge og for-
sorgshjemmet i Svendborg. 

Vi drak kaffe på en rasteplads på Fyn, 
inden turen gik videre til Tåsinge. Vi 
besøgte Landet Kirke, hvor Elvira Ma-
digan og Sixten Spares ligger begra-
vet. 

Middagen, som bestod af to retter, 
blev indtaget på Bregninge Kro.

Herefter kørte vi til Svendborg for at 
besøge det spændende Forsorgs-
museum, som er nordens bedst be-
varede fattiggård. 

Vi var tilbage i Vejle sidst på eftermid-
dagen.

Anders Strand

Pensionistforeningen Posten Vejle

Udflugt til  
Tåsinge og Svendborg 

Fotos: Anders Strand

Landet Kirke på Tåsinge. Et værelse på Forsorgsmuseet i 
Svendborg.

Deltagerne spiser middag  
på Bregninge Kro.
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Torsdag den 8. september tog Post-
væsenets Pensionistforening i Frede-
ricia på bustur til det gamle fængsel i 
Horsens. Der var 39 deltagere, så det 
var et beskedent antal, men de, som 
kom afsted, fik en god oplevelse. 

Vi fik en guidet tur rundt i fængslet af 
nogle absolut gode guider. At have 
en guide på, giver en bedre oplevel-
se, end ved selv at gå rundt. Bagefter 
var der mulighed for selvsyn, både 
inde og udenfor. Det er et dystert 
sted og mange menneskers elendig-
hed igennem tiden, som vi fik et ind-
blik i. De fleste fik noget at spise i ca-
feteriet og de, som havde madpakke 
med, fik lov til at nyde den i bussen. 
Vejret var ikke til udendørs bespis-
ning, da det var meget blæsende. 

Om eftermiddagen kørte vi til Juels-
minde, hvor foreningen var vært ved 
et dejligt kaffebord på NIOR-bistro 
på havnen.

Med en af de sædvanlige gode 
chauffører fra VIKINGBUS fik vi en 
behagelig tur med hjemkomst ca. kl. 
17.00.

Jens Erik Christensen

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Udflugt til  
Fængslet i Horsens 

Fotos: Jens Erik Christensen

Deltagere på vej ud af bussen.

Indgang til Fængslet i Horsens.

Kaffebord for deltagerne på NIOR 
bistro i Juelsminde.
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Tirsdag d. 18. oktober afholdt Postvæsenets Pensionist-
forening i Fredericia fest på Fuglsangcentret. Der var 63 
deltagere. Vi fik en dejlig 2-retters menu samt kaffe. På 
grund af prisen, havde vi sparet småkagerne. Efterhån-
den er det jo prismæssig lidt af en udfordring at drive en 
forening, men det er det jo nok også for restauratørerne.

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Efterårsfest 2022
Underholdningen blev leveret af Claus G. Petersen. Han 
spillede så godt, at jeg aldrig har set så mange på danse-
gulvet i denne klub.

Det var en rigtig dejlig aften, hvor man fik indtryk af, at 
deltagerne virkelig nød det.

Jens Erik Christensen

 Musikeren, Claus G. Petersen, ved efterårsfesten.�  Hyggesnak under middagen.

Fotos: Jens Erik Christensen
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Turen gik denne gang til Dresden, Prag og Berlin fra den 17. – 24. august.  
De veltilrettelagte besøg i de historiske byer og programmet generelt gjorde 
turen til en succes. En af deltagerne, Frede Lærke, har sat ord på oplevelsen. 

Postpensionisternes 
Landsforenings  
EU-tur 2022

Fotos: Peter Andersen og Frede Lærke Pedersen

historie med kejsere og fyrster, som 
går mange hundrede år tilbage. Selv 
om besøget i Dresden var kort, var 
det godt, og den smukke by kalder 
næsten på et genbesøg.

Tre dage i Prag
Prag er uden overdrivelse en af Euro-
pas smukkeste byer og det var mit 
indtryk, at der for de flestes vedkom-
mende var tale om et kært gensyn. 
Vi møder en sand rigdom af historie, 
velbevarede kirker og fyrstelige byg-
ningsværker. Alt fremstår i original 
stil og form, idet byen blev skånet 
for de massive bombardementer 

Fra det korte besøg i Dresden.

Med gensynsglæde i kroppen, godt 
humør og forventning kører vi, selv-
følgelig med NILLES, fra Kolding 
næsten præcis til fastsat tid. Tradi-
tionen tro serverer Lisa og Marianne 
fra kontoret interimistisk kaffe og 
rundstykker på rastepladsen Hylke-
dal Vest med ønsket om en god tur. 
Spisepause i Neumünster, og så går 
det ellers, uden stau og andre gen-
vordigheder, mod hotel Belmondo 
tæt ved Leipzig for tiltrængt hvile og 
overnatning.

Kort besøg i Dresden
På turens anden dag ankommer vi 
til Dresden sidst på formiddagen. 
Det er her vi første gang hører vores 
rejseleder, Jens, folde sig ud. Selvføl-
gelig havde han undervejs i bussen 
efter manuskript, genopfrisket histo-
riske begivenheder relateret til land-
områderne vi kørte igennem, men 
her i det historiske centrum benyt-
tede han små håndskrevne sedler el-
ler ”lapper”, når han kyndigt og detal-
jeret delte sin viden med os. Om de 
meningsløse bombardementer, som 
lagde byen i ruiner i 2. verdenskrigs 
slutfase, om de ganske få historiske 
bygninger, som nærmest mirakuløst 
overlevede, om andre bygningers og 
hele byens genopbygning over flere 
årtier frem, og ikke mindst om byens 

under anden verdenskrig. Læg hertil, 
at prisniveauet for ophold, transport 
og i restauranterne stadig er relativt 
lavt, så har byen helt berettiget en 
nærmest magnetisk tiltrækning af 
turister fra hele verden. Det ople-
vede vi ved det astronomiske ur på 
Rådhuspladsen og Karlsbroen, hvor 
mængdebetegnelsen ”sort af men-
nesker” passer perfekt. Veltilrettelag-
te ture til fods bragte os rundt til alle 
de væsentligste seværdigheder i den 
ældste centrale bydel, og Jens for-
talte levende og grundigt historien 
bag det vi passerede eller kiggede 
på. Tit krydret med myter og overle-
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Sct. Vitus med kalotten.

Prag er kendt for sine smukke bygninger.

veringer, som vist ikke i alle tilfælde 
kom fra de små håndskrevne lapper. 
Som fx myten om kejseren der fik et 
tegn fra himlen om, at han skulle dø 
ved foden af tårnet på St. Vitus, Prags 
smukke domkirke. Det var ikke just 
godt nyt for den magtfulde kejser, 
så han beordrede straks tårnet ned-
revet. Sådan mistede St. Vitus sine 
oprindelige gotiske himmelstigende 
tårnspir. Kejsere døde naturligvis al-
ligevel og heldigvis før hele tårnet 
var væk. Tårnet blev genopført i fuld 
højde, men nu med en mere ydmyg 
”kalot”, som var den tidsaktuelle byg-
gestil.

Den rødmende jente
Vi besøgte bydelen Hradcany på en 
spadseretur med dette ene formål. 
Stedet fortjener særlig opmærksom-
hed ikke blot på grund af sin belig-
genhed højt hævet over Prag, men 
også perlerækken af bygningsvær-
ker. Domkirken St. Vitus dominerer 
og er omgivet af slottet, som i dag 
rummer præsidentens administrati-
ve kontor, men som historisk har væ-
ret residens for landets overhoveder 
i århundreder. Udsigten over Prag er 
enestående smuk, men muligheden 
for at fotografere er begrænset til 
et lille og ikke let tilgængeligt sted. 
Her fik vi en sjov oplevelse, som jeg 

gerne vil dele med Posthornets læ-
sere. Et ungt norsk par havde gang i 
at fotografere hinanden med udsig-
ten over Prag som baggrund. Den 
norske jente skal fotografere sin kæ-
reste da vi kommer myldrende frem 
for at nyde udsigten. Hun udbryder 
lettere irriteret: ”Ej, så kommer der 
selvfølgelig to gamle koner” Den 
ene af de gamle koner siger med et 
glimt i øjet: ”pas på, vi kan godt forstå 
norsk”. Den søde lyse norske jentes 
ansigt skiftede nu kulør til rødt – så 
smukt som i det norske nationalflag, 
mens en smittende koncert af befri-
ende latter bredte sig. Vi fik selvføl-

gelig foreviget det norske par med 
deres eget kamera og forlod stedet 
i sikker forvisning om, at de aldrig vi 
glemme deres møde med danske 
postpensionister i Prag.

Karlsbroen
I programmet var indlagt en sejltur 
på floden Moldau, hvorfra vi kunne 
beskue Prag fra vandsiden samtidig 
med nydelsen af en fin frokostbuffet. 
På den måde fik vi set Karlsbroen ne-
defra, men vi spadserede selvfølgelig 
også over den historiske bro. Prags 
ikoniske vartegn. Dette unikke byg-
ningsværk er ca. 650 år gammel og 
godt 500 m. lang. Broen er udsmyk-
ket med 30 stenstatuer, som langt 
overvejende forestiller helgener rela-
teret til katolicismen. Hver statue har 
sin egen fortælling, og Jens kunne 
med garanti dem alle, men heldigvis 
nøjedes han med at fortælle én. El-
lers havde vi ikke fået et par fritimer 
på egen hånd. Fyldt med en fornem-
melse af, at vi havde oplevet meget, 
set meget og gået meget brugte jeg, 
og vist flere andre, fritiden til at besø-
ge et værtshus. Jens havde fortalt, at 
Tjekkiet er et ølland med et utal af lo-
kale bryggerier. Verdens mest øldrik-
kende nation. Hver tjekke fra baby til 
olding drikker 143 liter øl årligt. Jeg 
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sad med min fadøl og tænkte, om 
dette tal mon inkluderede turister-
nes indtag, så jeg med min halve liter 
hjalp dem til at holde verdensrekor-
den. Nå, pyt, fadøllet var en fortjent 
velskænket nydelse.  

En overraskelse
Folklore med deltagelse af lokale fra 
byen og flere andre lande var ikke 
annonceret i turbeskrivelsen, men 
en del af NILLES program, og vi så 
naturligvis frem til at nyde denne be-
hagelige overraskelse. Det tjekkiske 
køkken vinder næppe konkurrencer 
i gastronomi, men der var rigeligt, 
drikkevarer ad libitum, god mu-
sik, dygtige dansepar og styrtregn 
udenfor. Lægges disse ingredienser 
sammen, ja, så bliver resultatet med 
usvigelig sikkerhed fest og stemning. 
Og vores selskab bidrog behørigt til 
festlighederne, idet Ulla, Ulla og An-
ders tog imod dansetruppens invita-
tion til at lære en af de lokale folke-
danse. De var alle 3 lærenemme og 
leverede en forrygende opvisning til 
begejstring for alle os, som varmede 
bænkene. Nå ja, forrygende er må-
ske en svag overdrivelse af præsta-
tionen set i forhold til den hastighed, 
som de opnåede i dansen, men jeg 
er sikker på, at alle kan være enig i, 
at de i alle fald bestod prøven. Selv 
om regnen fortsatte på hjemturen 

kunne den ikke ødelægge den gode 
stemning i bussen. 

Magi i bussen
Og så skete der noget magisk. Jeg 
bemærkede ikke hvem, men det 
blev foreslået, at vi skulle synge ”Bjør-
nen vågner”. Allan kunne teksten 
og sang for. I bælgravende mørke, i 
fuldstændig samklang og med øre-
døvende lydstyrke fremførte det 43 
personer store kor i bussen ”Bjørnen 
vågner”. Flere minutters stilhed ef-
terfølgende vidnede om, at alle var 
berørte af det, som jeg her kalder en 
magisk oplevelse. Faktisk var det vo-
res buschauffør, Erik, den friske men 
besindige Vendelbo, der brød tavs-
heden med en bemærkning om, at 
han i sine ellers mange ture i turist-
bussen aldrig havde oplevet noget 
lignende. Jeg vil tillade mig at mene, 
at når en Vendelbo siger sådan, ja, så 
har jeg på ingen måde overdrevet 
min beskrivelse.

Besøg på glasværk
Tjekkiet er berømt for sin fremstilling 
af glas og især krystal. Så selvfølge-
lig var der programsat et besøg på 
et glasværk i Nizbor, ikke langt fra 
Prag. Desværre var værkets store ovn 
ikke i drift grundet den nylige Co-
ronapandemi, så den efter sigende 
spændende fremstilling af manuelt 

Karlsbroen. Prags historiske vartegn.

pustede krystalglas fik vi ikke op-
levet, men en lille ovn fungerede 
og her fulgte vi helt tæt på proces-
sen ved fremstilling af kunstfærdige 
glasfigurer. På rundvisningen så vi 
en udstilling af præmieret glaskunst 
og sliberiet, hvor medarbejderne 
sidder dybt koncentreret og sliber 
de kunstfærdige mønstre i noget af 
verdens fineste krystal. På hjemvejen 
skulle vi have besøgt middelalder-
borgen Karlsstejn. Men denne dag 
havde vejrguderne sammensværget 
sig til at overøse os med vand i stride 
strømme. Udsigten til en bjergvan-
dring til borgen var skræmmende. 
Det kom nærmest som en befrielse 
da Per foreslog at aflyse besøget på 
borgen til fordel for en ekstra gen-
stand til aftenens middag. Det var 
ikke nogen svær beslutning.

To dage Berlin
Turens sidste destination, Berlin, er 
Tysklands hovedstad og det lader 
sig ikke skjule. Store moderne byg-
ninger præger billedet i den kæm-
pestore by. Vores hotel, ’Park Inn by 
Radisson Berlin Alexanderplatz’ med 
sine 37 etager og beliggenhed lod 
intet tilbage at ønske i den sammen-
hæng. Jeg hørte da også en på hol-
det nævne, at hun følte sin jordfor-
bindelse truet på etage 32.

Fornemt glas bliver til i rå omgivelser.
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Brandenburger Tor i Berlin.

På ankomstdagen var det sightsee-
ing i vores egen bus, hvor Erik dyg-
tigt fandt vej også igennem den 
gamle bydel og til minderige steder, 
som fx Checkpoint Charlie, mens 
Jens berigede os med en lind strøm 
af historiske data fra Berlins blodige 
historie herunder det håndgribelige 
jerntæppe, Berlinmuren. Andenda-
gen var afsat til udforskning af Ber-
lin på egen hånd. Jeg kan ikke vide, 
hvad alle gjorde, men nævne, at jeg 
sammen med Kathe og en lille grup-
pe steg på buslinje nr. 100 med en 
2-timers billet – gange 2. Den frag-
tede os ikke særlig behageligt men 
hurtigt rundt. Jens havde fri, ellers 
havde han sikkert informeret om 

det årlige antal knoglebrud i Berlins 
bybusser. Vi stod af og på, gik lidt 
på Unter den Linden, besøgte bl.a. 
Brandenburger Tor, sejrsøjlen og en 
fortovsrestaurant tæt ved Gedächt-
niskirche. Dejlig dag.

Farvel og tak
Hjemturen havde ikke været noget 
at skrive om, hvis ikke Per havde ta-
get mikrofonen på en rasteplads tæt 
ved grænsen for at takke holdet for 
god opførsel, tålmodighed og for-
ståelse for små uforudsete program-
ændringer. Det har han sikkert gjort 
på alle tidligere ture, men denne 
gang gjorde han en tilføjelse. Med 
henvisning til, at dette var den sid-

ste EU-tur og med vemodighedens 
dug på indersiden af brillen takkede 
Per af som arrangør på de seneste 7 
EU-ture. Det havde været udfordren-
de, tidskrævende, men også meget 
spændende og skønt at mærke den 
altid store opbakning og deltager-
nes glæde ved at være med. Holdet 
kvitterede med en klapsalve.

Grænsekontrollen kan diskuteres, 
men ikke her. Den unge smilende 
politikadet kiggede ind i bussen og 
Erik oplyste, ”at bussen var fuld af 
postpensionister, som havde været i 
Prag og ellers ikke var ude på noget”. 
Adgangen til Danmark var sikret. Ka-
detten skulle bare vide, at vi en halv 
time senere besatte forsamlingshu-
set ”Kløver Es” i Hellevad og forgreb 
os længselsfuldt på en buffet med 
rugbrød, spegesild, tarteletter og 
meget andet dansk guf. Nu var det 
Bent der brød traditionen. Med en 
myndig kommando om ”ro i salen” 
fik han larmen fra håndfast brug af 
spisebestik til at forstumme, og på 
holdets vegne takkede han Per for 
indsatsen og det store arbejde med 
at arrangere de succesfulde EU-ture 
årene igennem. Holdet tilsluttede sig 
med taktfaste klap.

Den succesfulde række af EU-ture er 
nu en smuk del Landsforeningens 
historie. 

Frede Lærke Pedersen

Gedächtniskirche i kontrast til byens moderne byggeri. Næsten hele holdet er samlet.
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24 postseniorer havde tilmeldt sig til 
vores bustur til Fanø og Marsktårnet. 
Den første opsamling var i Rødekro, 
hvor 14 personer var mødt op. De 
sidste 10 personer steg på bussen i 
Aabenraa kl. 8.15. Bussen var fra VTS, 
og Per var vores chauffør på dagen. 

Vi kørte over Gram til rastepladsen 
ved Gels Å – lige efter Enderup Skov. 
Chaufføren havde kaffe og rundstyk-
ker med til os. Efter rasten kørte vi 
videre over Ribe til Esbjerg, hvor vi 
skulle med færgen til Fanø. Vi havde 
pænt vejr – tørvejr med lidt sol. Vi 
kom med den nye færge og ankom 
på Fanø ved 11-tiden. Der var meget 
lavvande, så vi kunne se sælerne på 
sandbankerne. 

Vores guide, Helen, var klar, og hun 
stod på bussen, der kørte os videre 

Aabenraa Postseniorer

Tur til  
Fanø og Marsktårnet

til Fanø Skibsfart og Dragt museum. 
Hun viste os rundt og fortalte – først 
på 1. sal. Der var en spændende for-
tælling om dragter, og Helen havde 
billeder med af hende og hendes 
familie i dragterne. I stueetagen var 
der udstillet modeller af de utallige 
skibe, der er stævnet ud fra Fanø. Fra 
Nordby var det mest til Syd og Nord-
amerika og fra Sønderho var det til 
Fjernøsten.

Efter besøget kørte vi videre til Re-
staurant Dino, hvor vi skulle have 
bosnisk inspireret middagsmad – 
Punjena Pljeskavica (hjemmelavet 
tynde bosniske hakkebøffer, foldet 
sammen og fyldt med ost, bacon 
og tomater) Hertil fik vi friske kartof-
ler og grøn salat. Til dessert var der 
hjemmelavet tiramisu. Alt sammen 
meget lækkert og mættende.

Fotos: Ove Hansen

Fanø Skibsfart og Dragt museum.

Tilbage i bussen kørte vi til Fanø Bad 
og ud til den 12 km. lange sand-
strand. Bussen vendte på stranden, 
og vi fortsatte mod Sønderho via 
Rindby og Fanø Klitplantage, der er 
1500 ha. stor. Her er der både krondyr, 
rådyr, dådyr samt ræve og kaniner. Vi 
kørte forbi en butik med brugskunst 
og dametøj på vejen til Sønderho. 
Butikken kalder Helen for damernes 
paradis og mændenes mareridt. Det 
til trods for, at de havde legeplads til 
børnene og venteområde med kaffe, 
hvor mændene kunne sidde, indtil 
de skulle i aktion med tegnebogen 
for at betale for kvindernes rigelige 
indkøb.

Vi ankommer til Sønderho Kirke – 
en anderledes og utraditionel kir-
kebygning fra 1782. Det er en stor 
kirke med plads til 600 personer. I 
den ene side af kirken er der plads 
til kirkegængere uden dragter, det er 
de fattigste, hvor kun hovederne er 
synlige for de øvrige kirkegængere. 
Bænkene i kirken kommer fra Ribe 
domkirke. I loftet er der ophængt 
15 kirkeskibe, der er lavet af søfolk 
på langfart og senere foræret til kir-
ken i taknemmelighed over, at de er 
kommet uskadt tilbage. Der er også 
ophængt et krigsskib, der er strandet 
på Fanø med beskeden om, at den 
skal ophænges i kirken. Fanø har to 
kirker og to præster. Kirkegården er 
meget speciel med græs overalt. Ved 
gravstenene er der kun plads til lidt 
beplantning.
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Vores guide Helen, der selv bor i Sønderho, fører og gen-
nem nogle gader, og hun fortæller om mange af hu-
sene, vi kommer forbi. Specielt er det at huse med fast 
tag blev bygget af de rigeste. Andre huse er med stråtag 
og altid strå fra Fang, også stadig i 2022, når taget skal 
udskiftes. Kvistene på tagene er runde over vinduet. Der 
er udvendig adgang til ældre huses lofter, da indvendig 
adgang ville få varmen til at forsvinde. Helt specielt er 
det, at mange ældre huse har hvid/grønne striber over 
vinduerne. Mange steder står der 2 keramik hunde i vin-
duerne. Når herren er hjemme, kigger de ind, og ellers 
kigger de ud. Vi passerer et vægmaleri, der viser Sønder-
hos historie.

Vi skal nu retur til færgen i Nordby. Vi tager afsked med 
vores guide og kører ombord på færgen. Nu skal vi til 
Skærbæk og Marsktårnet. Her er der mulighed for at 
købe kaffe samt at tage en tur op i det 25 meter høje 
tårn. Vi har stadig solskin men også lidt blæst. Vi har 45 
minutter til rådighed, inden vi skal videre mod Rødekro 
og Aabenraa. Ca. halvdelen vælger at betale de 90 k., det 
koster at komme op i tårnet og nyde udsigten.

Vi ankommer til den sidste aflæsning i Aabenraa kl. 18.00. 
Vi tager afsked med chaufføren Per fra VTS og takker for 
en rigtig fin tilrettelagt tur.

Med venlig hilsen Aabenraa Postseniorer
Ove Hansen
 

Byhus fra Sønderho.

Marsktårnet.
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51 festklædte pensionister med højt humør var mødt 
op på Skævinge Kro for at fejre postpensionisterne i Hil-
lerøds 30-års jubilæum. Ved velkomstdrinken bød for-
manden velkommen. En særlig velkomst til Frede Lærke 
med frue fra Landsforeningen. Festmiddagen, bestod af 
ovnbagt kulmule med rejer og kalvefilet som vildt med 
waldorfsalat.
 
I sin tale kom formanden ind på den stiftende general-
forsamling på Hillerød Posthus den 13. oktober 1992. 
Rejselysten var stor i den ny forening i 1993. Tre tysk-

Pensionistforeningen i Hillerød postområde

30-års jubilæumsfest
landsture, havnerundfart i Københavns havn, besøg på 
Carlsberg samt m.m. Alle formænd gennem tiden blev 
også nævnt. Frede Lærke talte om, hvad der hændte i 
år 1992 og gjorde ved samme lejlighed lidt reklame for 
Landsforeningen. 

Derefter var det tid til kaffe og dans med live musik. Vi 
sluttede af med natmad. 

Alle var enige om, at det var en god jubilæumsfest med 
god mad.

Bent Tscherning Nielsen

 Tid til hyggesnak under middagen.�  Nogle af festens deltagere under middagen.

Fotos: Bent T. Nielsen
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Vinderne af 
vinterens ferielegater 
er nu fundet!
Lodtrækningen denne gang var imellem 55 ansøgere, og fem medlemmer 
er nu de heldige modtagere af kr. 1500,00 – Stort tillykke!

De heldige modtagere er:
Tove Annelise H. Andersen
Elsebet Mosegård Hansen
Kurt Larsen
Ib Sønder
Bente Marie Nielsen
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Vi udlodder legater igen, når lodtrækningen til 
en feriebolig for sommeren er overstået. Når 
der er åbent for ansøgningen til et legat, vil det 
blive annonceret i Posthornet. Denne gang har 
vi mulighed for at udlodde 15 stk. af kr. 1500.00.

Postpensionisternes Landsforening ønsker 
alle ansøgere en rigtig god vinterferie.

Vi skal gøre opmærksom på, at legaterne er 
skatte pligtige, og alle modtagere er oplyst om 
dette. Vinderne skal selv angive det modtagne 
beløb på selvangivelsen.

Fotograf Hans B. Henriksen



Den 5. september var Postpensionisterne i Aalborg på 
tur til Alderslyst Vingård.

Vi kørte med bus fra Rustenborg kl. 9.00. Der var en  
pæn tilslutning, men vi kunne godt have været flere i 
bussen.

Postpensionisterne i Aalborg

Udflugt til  
Alderslyst Vingård og 
Try Egnsmuseum

Fotos: Ole Nordklitgaard

Indgang til Alderslyst vingård.

Efter en kort bustur ankom vi til Vingården i Hjallerup. 
Vingården lå et stykke udenfor fast vej, men chaufføren 
snoede den store bus rundt på den smalle vej.

Da vi ankom, stod værtsparret og tog imod os og bød 
på et glas køligt hvidvin samt en orientering om vingår-
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dens historie. Derefter fik vi en rund-
visning mellem vinstokkene og en 
grundig orientering om livet på en 
vingård året rundt.

Efter rundvisningen gik vi ind i vin-
gården og så et billedforedrag om 
dyrkning af vin og smagte på forskel-
lige vine. Bagefter fik vi en overdådig 
frokostbuffet, hvor der var noget for 
enhver smag.

Afsluttende var der et virkelig stort 
ostebord. Der var vine ad libitum til 
frokosten.

Efter frokosten kørte vi videre til Try 
Egnsmuseum.

Der stod tre guider og bød velkom-
men. Vi blev delt i tre hold og fik en 
spændende rundvisning på museet. 
Efter rundvisningen var der kaffe 
med hjemmelavet æblekage i rige-
lige mængder.

Kl. 15.30 kørte vi hjemad, godt mætte 
– både af indtryk og af det, vi havde 
indtaget i løbet af dagen.

Alle deltagere var enige om, at vi 
havde haft en spændende tur.

Ole Nordklitgaard

Butikken på Try Egnsmuseum.

Vinsmagning til deltagerne 
efter rundvisningen.
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Mandag d. 31. oktober var Seniorklubben Posten Silke-
borg på besøg hos College 360, som er en sammenlæg-
ning af Silkeborg Tekniske Skole og Silkeborg Handels-
skole. Vi besøgte den afdeling, der underviser i praktiske 
fag. 

Skolen er en helt ny skole - færdigbygget i 2019. Skolens 
anden afdeling, som ligger i centrum af Silkeborg i en 
mere end 100 år gammel bygning, tager sig af de gym-
nasiale fag. 

Seniorklubben Posten Silkeborg

Besøg hos College 360
Den afdeling, vi besøgte, tager sig af undervisning, hvor 
man bl.a. kan blive tømrer, smed, autolakere, kok, tjener, 
maler, butiksassistent og meget andet. 

Vi var ca. 30 klubmedlemmer, som deltog i arrangemen-
tet. Efter en lækker buffet blev vi vist rundt på skolen af 
Annette Ottosen. Arrangementet blev afsluttet med en 
kop kaffe. 

Ole Porup

Fotos: Mogens Godthåb

Eleverne på tømrerholdet er i gang.

Rundvisning på skolen.
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Den 19. september var stadsarkivets foredragssal godt 
fyldt. Vi havde nemlig fornøjelsen af at lægge lokaler til et 
foredrag arrangeret af Postpensionisterne, en sammen-
slutning af tidligere postansatte i Vejle.

Foredragsholderen var historiker, Anders Nedergaard 
Bæk Petersen, som fortalte om en af besættelsestidens 
mindre kendte historier:

I 1943 flygtede 30 unge jøder fra Tyskland og Tjekko
slovakiet til Danmark, hvor de fik ophold hos værts
familier i Trekantområdet. Mange af dem fik tætte bånd 
til deres danske værter og venner.

I Vejle var Anna Boesen en central person i forhold til de 
unge menneskers ophold. Hun var forkvinde for Vejle
kredsen af Kvindernes Internationale Liga for Fred og Fri-
hed og stod i spidsen for organiseringen af arbejdet med 
at finde hjem til de jødiske børn. Hertil tog hun sig også 

Pensionistforeningen Posten Vejle

Velbesøgt foredrag om en af  
krigens glemte historier

af de problemer, der opstod i kølvandet på deres ophold 
i Vejle-området.

Af de 30 unge jøder blev 10 taget af tyskerne natten mel-
lem den 1. og 2. oktober 1943. De blev kørt i kreatur-
vogne til kz-lejren Theresienstadt nordvest for Prag. Her 
oplevede de sult, ydmygelser, mishandling, sygdom og 
overværede de frygtelige transporter af andre jøder til 
tyske udryddelseslejre.

Anders Nedergaard Bæk Petersens foredrag fortalte den 
spændende og vigtige historie om gruppen af jøder fra 
Vejle-området. Om deres rejse til Danmark, tiden her, 
deres værtsfamilier, Anna Boesen, og hvad vi kender til 
de unge menneskers videre skæbne. Af de i alt 81 jøder 
fra Trekantområdet, som endte i kz-lejre, kom de fleste 
lykkeligvis hjem igen med de ”Hvide Busser” i april 1945.

Anders Strand
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Postpensionisternes Landsforenings
bestyrelse samt redaktionen af Posthornet 
ønsker læserne en glædelig jul samt et 
lykkebringende nytår.

Julelukning
Landsforeningens kontor i Fredericia 
holder lukket d. 23.-28. december 
begge dage incl.



Fotos: Bente Pedersen

Postpensionisterne i Nordvestsjæl-
land drog afsted den 17. august 2022. 
28 medlemmer deltog på turen, som 
denne gang gik til Nykøbing F. med 
Revy m.m. 

1. dag: Vi kørte til Farøbroen. Vejret 
var med os – så vi kunne nyde fro-
kosten udenfor i dejligt vejr med 
vandudsigt. Derefter kørte vi videre 
til Hotel Falster, hvor vi blev indloge-
ret og fik serveret kaffe m.m. Vi blev 
kørt ind til Nykøbing F. Revyen hvor 
der blev serveret en dejlig 2-retters 
menu inden revyen. Det var en me-
get fin revy, som både har fået fine 
anmeldelser og årets revypris 2022. 
Meget fortjent.

2. dag:  Efter morgenmad kørte i vi til 
Rødbyhavn - hvor vi besøgte Femern 
Bælt udstillingen. Vi fik en rigtig god 
oplysende rundvisning om dette 
kæmpe projekt. Længden på tunne-
len bliver 18 km. Tunnelen kommer 
til at rumme en tosporet motorvej i 
hver retning, samt to elektrificerede 
jernbanespor og får en gennemkør-
selstid på 7 og 10 minutter for hen-

Postpensionisterne i Nordvestsjælland

Tur til Nykøbing F.

”De Lollandske Alper” med udsigt til 
Smålandshavet. Dodekalit er græsk 
og betyder tolv-sten. Det færdige 
kunstværk vil    bestå af 12 skulptu-
rer udhugget i granit, hver 7-9 meter 
høje og 25-55 tons tunge.  Øverst 
fremstår skulpturerne med 2 meter 
høje hoveder, der vender mod cen-
trum i en cirkel på 40 meter i diame-
ter. Herefter kørte vi videre til den lille 
fiskerihavn Kragenæs. 

En dejlig dag i strålende solskin.

3. dag:  Men alt får en ende. På hjem-
vejen sejlede vi med færgen Ida fra 
Stubbekøbing til Bogø en hyggelig 
lille tur over Grønsund. Efter frokost 
fortsatte vi videre til Holmegård 
Værk, hvor vi fik en fin rundvisning 
om værkets historie og så diverse 
udstillinger. 

Igen en dejlig tur med gode oplevel-
ser.

Bente Pedersen

holdsvis tog og bil. Det er Danmarks 
største anlægsprojekt med et bud-
get på 55,1 mia. Projektet startede i 
2020, og det forventes færdig 2029. 

Efter rundvisningen kørte vi ud til 
en udsigtsplads, hvor vi kunne se ud 
over det kæmpe landområde, som 
anlægsprojektet fylder. 

Efter frokosten fortsatte vi videre til 
Dodekalitten, som er højt placeret i 

Tid til pause på en rasteplads.

Der arbejdes på Holmegård Værk.
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Fotos: Jens Erik Christensen

Torsdag d. 10. november 2022 tog 
vi på klubbens årlige tur til Tyskland. 
Vi kørte i det, for efteråret milde vejr, 
ned gennem Sønderjylland. Vi kørte 
forbi en stor solcellepark og marker, 
hvor de tog kartofler op. Der er des-
værre en del slidte eller tomme ejen-
domme og huse på egnen. Vi kørte 
over grænsen ved Tønder, hvor vi 
handlede julegodter hos Fleggaard 
og i et par af de andre forretninger i 
Süderlügum.

Efter vi havde handlet, gik turen vide-
re til dagens højdepunkt, nemlig ju-
lefrokosten på Østerhøjst Kro. Kroen 
er virkelig værd at gæste, da maden 
er helt i top, og servicen er fin. Efter 
vi havde fået kaffe, kørte vi hjemad 
igen. 

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Julebustur

Vi var 69 deltagere, hvilket glædede 
bestyrelsen.

Jens Erik Christensen

Frokost på Østerhøjst Kro.

Klar til frokost.

Det var en behagelig køretur med en 
god chauffør i en af Vikingbusserne. 
Kl. 17.00 var vi hjemme igen efter en 
dag, som jeg tror, at alle havde nydt. 
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Postpensionisterne Odense var på 
en rundvisning i og omkring Tom-
merup Teglværks museum den 1. 
september. Tommerup Teglværk var 
i gang indtil 1983, hvor det lukkede. 
Nationalmuset havde en ide om at 
frede teglværket, men manglede 
pengene til det. Teglværket stod og 
forfaldt, indtil der blev stiftet en for-
ening af de gamle medarbejdere og 
lokale borgere. Foreningen har inte-
resse i at bevare og drive værket som 
museum og kulturhus. Foreningen 
Lilleskov Teglværk blev stiftet i 1985 
som en selvejende institution og får 
ingen støtte eller tilskud fra det of-
fentlige. De må fra mange forskellige 
aktiviteter og musikaftener m.m. sør-
ge for, at der kommer penge i kassen 
til de mange udgifter,der er. 

De har udlejning af skinnecykler på 
den gamle nedlagte Assensbane, 
som er populær om sommeren. Fri-
villige medlemmer passer skinne-
cyklerne, og holder dem i god stand. 
Banelegemet holdes fri for det vær-
ste ukrudt og nedfaldne grene på 
den lange strækning til Glamsbjerg. 

Jeg var med Rørvigbanden, som vi 
kalder os, på sådan en cykeltur med 
madkurv og drikkelse for ca. 20 år si-
den. Vi var 10 postfolk på tre skinne-
cykler. Vi havde en udfordrende og 
anderledes frokost.

Lilleskov Teglværk har en genbrugs-
butik med møbler, der bliver efterset 
og repareret af kompetente frivillige, 

Postpensionisterne Odense

Tommerup Teglværks 
museum

Fotos: Alice Egede Jensen

En af teglværkets maskiner.

hvis det er nødvendigt. Det er en 
nødvendighed med frivillige, for at 
det hele kører rundt.

De mange forskellige maskiner, der 
blev brugt i produktionen, da tegl-
værket var i gang, er sat i stand. Vi så 
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Cafebesøg på Tommerup Teglværks museum.

dem på rundvisningen, som kun koster 30 kr. Det blev 
også til en tur med Lerbanetoget ud til markerne, hvor 
leret blev gravet op. I gamle dage blev der gravet med 
skovl og trillebør, indtil mere moderne arbejdsmetoder 
blev påbegyndt til stor forbedring for arbejderne. Et 
vognspor kørte os ud med tipvogne, hvor vi kunne sidde 
og nyde turen med det lille motortog. Leret skulle æl-
tes med vand. I gamle dage foregik det på den samme 
måde som vinbonden pressede druer - af med træsko og 
strømper og op i suppedasen. Derefter blev murstenene 
støbt, de skulle en tur i tørreladen inden brændingen i 
den store ovn, som vi også så. De kan regulere varmen 
fra ristene på etagen ovenover. Store keramiske krukker 
ca. 5 meter høje er blevet fremstillet og brændt der sam-
men med andre små og store kunstværker.

Teglværkets cafe kan lejes af medlemmer til familiefester 
og andre klubmøder. 

Fyns Veteranknallert Klub har ture fra teglværket, hvoref-
ter de får biksemad med to spejlæg i cafeen. 

Vi fik kaffe med rundstykker, da vi kom og en dejlig buffet 
senere. 

Jeg er sikker på, at alle syntes, at det var en spændende 
og vellykket tur til Tommerup og Lilleskov Teglværks mu-
seum.

Alice Egede Jensen                                   
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Befolkningen i områderne kendte til flere stormfloder, 
der havde forvoldt oversvømmelser og mindre mate-
rielle skader. Når varslet kom, stolede man på digerne. 
Man sikrede dyr, materiel og indbo på højere liggende 
områder og havde i øvrigt ingen anelse om, at denne 
gang ville blive katastrofal. 

Særlige vejrforhold med et usædvanligt højvande gjor-
de, at netop denne stormflod fik så fatale konsekvenser. 
Først havde en vestenvind blæst vandet ind i Kattegat og 
via Østersøen helt op i Den Botniske Bugt og Den Finske 
Bugt, hvorefter vinden drejede om i nordøst og blæste 
vandet tilbage og ind i Østersøen.

Som følge af høj vandstand i Kattegat, kunne Østersøen 
ikke komme af med vandet ad de sædvanlige ”kanaler” – 
Øresund, Storebælt, Lillebælt – og resultatet blev, at van-
det som en kraftig flodbølge skyllede over og igennem 
digerne både på Sydfalster og Sydlolland

Store arealer blev oversvømmet, mennesker og utallige 
husdyr mistede livet, huse og materiel blev fuldstændigt 
ødelagt. Vandet trak sig hurtigt tilbage samme aften, 
men efterlod sig store økonomiske skader og menne-
skelige tragedier.

Efter stormfloden blev havdiget på Sydlolland forhøjet 
og færdigbygget i 1878,og Rødby Fjord blev dermed 
forvandlet til en stor indsø, der kun havde forbindelse til 
Østersøen via en sluse. Arbejdet med at bygge dæmnin-
ger og udtørre områder ved hjælp af pumper og vand-
snegle drevet af vindmøller var godt i gang. 

Sydhavsøernes Pensionistklub for P&T

Sommerudflugt –  
Stormfloden 1872  
på Lolland Falster

Fotos: Kirsten Jensen

Vi mødtes ved Kramnitze Pumpestation ved Rødby Fjord, 
hvor den daglige leder gav en detaljeret gennemgang af 
pumpestationens historie siden etableringen samt dens 
virke i dag.

Der var 600 lodsejere i området ved Rødby Fjord, hvor 
langt fra alle havde gavn af ovennævnte udtørrings
arbejder. Initiativtagere begyndte at undersøge mu-
ligheder for at tørlægge fjorden, ud fra to scenarier – 
1. sænke vandstanden, så jorden kunne være tørlagt om 
sommeren til afgræsning – 2. eller så meget, at jorden 
kunne være tørlagt hele året og anvendes som land-
brugsjord. Et omfattende forarbejde med projektering, 
økonomi og ikke mindst ændring af gældende lovgiv-
ning på området.

Den første pumpestation - drevet af dampmaskiner - var 
fra 1869.

Ovennævnte projekt resulterede i, at man i 1927 kunne 
tage en ny pumpestation - drevet af 2 dieselmotorer - i 
brug. Samtidig havde man gravet ca. 50 km grøfter og 
kanaler, for at lede vandet frem til pumpestationen. Det-
te arbejde blev udført som et nødhjælps arbejde med 
ca. 100 mand. Udtørringen var i gang, men der forekom 
fortsat oversvømmelser i yderperioderne – man havde 
opnået scenarie 1!

En omlægning af landbrugsdriften til mindre kvægbrug 
og større arealer med korn og roer medførte ønsker om 
at undgå oversvømmelser ved at sænke vandstanden i 
fjordarealerne yderligere – scenarie 2! Dette resulterede 

Netop i 2022 er det 150 år siden, stormfloden kulminerede, den 13. november.
Bestyrelsen havde i den anledning tilrettelagt en tur, hvor vi fulgte en del af 
”sporene” på det sydlige Lolland.
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i bygning af en ny pumpestation med eldrevne pumper, 
der tilsammen kan pumpe 20.000 liter vand i sekundet. 
Efter udbygning af kanalsystemet og andre anlægs
udgifter, var arbejdet endeligt udført i 1969.

Den nye pumpestation er Nordeuropas største og dri-
ves som en moderne virksomhed, hvor man har indgået 
samarbejdsaftale med Det Lollandske Digelag, samt ud-
fører andre opgaver for virksomheder i området. Afvan-
dingsarealet udgør ca. 20.000 ha med 64 km hovedka-
naler. Det er lodsejerne i dette område, der ejer og driver 
Pumpestationen.

Et meget interessant besøg; Alle har mulighed for at booke 
et sådant via hjemmesiden ”Kramnitze Pumpestation, 
Rødby Fjord (min. 10 personer).

Glade jubilæumsgæster på Postgaarden.

Vi fortsatte til Mindeparken, hvor vi holdt frokostpause 
med vores medbragte madpakker.

Mindeparken blev besluttet etableret i 1929/30 af en flok 
landmænd, der var på markvandring på de delvis for-
søgsopdyrkede arealer. En 23 ton stor sten fra området 
blev rejst. Vandstanden før udpumpningen samt vand-
standen under stormfloden er markeret på stenen og in-
skription er indhugget. I parken er etableret beplantning 
og flere andre mindesmærker, der hædrer flere pionerer 
fra den tid. 

Et besøg værd og et dejligt sted til familieudflugten. Der 
forefindes 2 sheltere til overnatning, gril, drikkevand, borde/
bænke og toiletter.
� 
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
Turen fortsatte få km til Gloslunde Præstegård og Min-
dehave (annekskirkegården), hvor vi fik rundvisning i 
Mindehaven og en gennemgang af udstillingerne i præ-
stegården.

Gloslunde Sogn blev hårdest ramt af stormfloden. 26 
mennesker omkom, heraf blev 21 fundet og begravet på 
Annekskirkegården - de fik aldrig en gravsten hver.

Det har de fået i Mindehaven over for Gloslunde Præste-
gård - i form af en stor sten, der er delt i to af frosten. På 
den flade del er navne og årstal på de 21 ofre indgraveret 
af en kunstner. Årstal og navne giver stof til eftertanke 
om hele familier, der forsvandt.

I et lokale i forbindelse med selve præstegården findes 
en informativ permanent udstilling med plancher og ef-
fekter, der giver en fortælling om Stormfloden i det syd-
vestlige Lolland.

Vi fortsatte til den gamle stald i præstegården, hvor der 
er en udstilling af ispinde-byggerier.

En såkaldt husmand på egnen besad en ikke realiseret 
drøm om at blive snedker. Da jorden blev solgt fra hus-

mandsstedet i 1974, fik han mulighed for at realisere 
sine evner for det finere håndværk i form af fantastiske 
bygningsværker udført af ispinde med konstruktioner af 
genbrugt træ og plastic fra gødningssække. 

En del af modellerne viser bygninger fra lokalområdet, 
bl.a. kirker og husmandens eget barndomshjem. Også 
maskiner, bygget efter erindring samt lege ting er en del 
af en imponerende samling på udstillingen. Den skal ses!

Der er offentlig adgang til Mindepark, Mindehave og ud­
stillingerne henholdsvis hele eller dele af året.

Efter en intens dag i det bedste augustvejr, afsluttede vi 
dagen med en kold drik i den skønne præstegårdshave. 

Med eftertanke - dels på konsekvenserne af flodbølgen - 
dels på den betydning, investeringen i projekterne med 
dige og afvanding har for landsdelen i dag, må man 
håbe, at vor tids varslingssystemer og arbejdet med imø-
degåelse af klimaudfordringerne kan forhindre en gen-
tagelse.

Kirsten Jensen

Kilder: Hjemmesiden Kramnitze Pumpestation. / 

Pjecer fra de besøgte steder. / Dagbladsartikler.

Rundvisning i Mindehaven.
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Formandsmøde i Rørvig

Fotos: Lisa Mogensen

Tirsdag d. 8. november kl. 13.00 kunne formand Johnny Madsen 
byde velkommen til 35 veloplagte formænd.

Den udsendte dagsorden blev god-
kendt, og Johnny kunne starte mø-
det. Det første punkt var velkomst, 
og her kunne formanden fortælle, 
at der var sket meget siden sidst, 
så derfor ville punktet nok blive lidt 
længere end planlagt.

”Siden vi mødtes sidst til generalfor­
samlingen i april, har vi afholdt 4 kur­
ser i Rørvig samt en EU­ tur til Prag og 
Berlin. Alle de planlagte aktiviteter er 
blevet gennemført i år.

Aktuelt har vi 3909 medlemmer i 
Landsforeningen, hvilket er et fald 
på ca. 100, siden vi sidst var til for­
mandsmøde. Vi mister ganske få af 
vores medlemmer ved udmelding af 
foreningen, langt de fl este er grundet 
afgang ved døden. Vi får heldigvis 
stadig nye medlemmer, desværre ikke 
i samme omfang som, vi mister dem. 
Erfaringen viser os, at når de store ar­
bejdspladser lukker, har vi tilgang til 
foreningen. Næste gang er det Post­
centeret i Fredericia.

Når der er nedgang i medlemstal­
let, skal vi også kigge på budgetterne 
– hvor kan vi skære. Vi skal snakke 
budgettet for 2023 på vores bestyrel­
sesmøde i eftermiddag. Allerede nu 
kan jeg dog fortælle, at vi til næste år 
også budgetterer med et underskud. I 

forbindelse med dette skal vi diskutere, 
hvad vi kan gøre. Alting stiger, vores 
kurser er dyre, så dem kigger vi på. Vi 
er blevet varslet en stigning på vores 
kontingent til OAO, og Posthornet sti­
ger også. Både produktionen og distri­
butionen. Foruden vores kurser kan vi 
kigge på kontingentet til landsforenin­

gen. Vi har ikke haft en stigning de se­
neste 5 år. Dette kan først fremlægges 
på næste generalforsamling, så derfor 
kan det tidligst ske efter april 2023. 

Vi er alle kollektive medlemmer af Fag­
lige Seniorer. Det vil Per Lindgaard for­
tælle mere om senere. Faglige Seniorer 

Deltagere ved formandsmødet.
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har netop afholdt deres kongres. Peter 
Andersen var med som repræsentant 
for vores forening. Mette Kindberg, 
som også kommer på vores kurser, 
blev valgt til ny formand.

Ved generalforsamlingen i år blev der 
fortalt, at vi ville kigge på tilskuddet 
til lokalklubberne. Det har vi gjort nu. 
Først og fremmest vil det gamle udtryk 
”Frimærkepenge” fremover blive kaldt 
klubtilskud. Vi har afsat ekstra penge 
på budgettet og hævet beløbet. De se­
neste år er der blevet udbetalt et ekstra 
tilskud, det er nu fj ernet. Alle klubber er 

blevet tilgodeset. De mindste klubber 
mere end de større”. 

Formanden omdelte et skema, så 
alle deltagere kunne se, hvordan 
udbetalingen fremover vil være. Ef-
terfølgende var der en kort debat 
om, hvem der kan blive medlem af 
Landsforeningen. Johnny forklarede 
omkring teksten i vores vedtægter 
samt konsekvensen ved udmelding 
af PL.

Sluttelig oplyste Johnny, at der var 15 
klubber der ikke var repræsenteret 

ved dette års møde. Han spurgte om 
”luften” var ved at gå ud af 12-12 mø-
det? Skal vi gå tilbage til dagsmøder 
afholdt i Fredericia?” Han bad delta-
gerne om at tage en snak om det i 
grupperne. Vi har desværre mistet 4 
lokal-klubber de seneste 2 år, og er 
nu 50 klubber.

Per Lindgaard fi k ordet og gav et op-
læg omkring Faglige Seniorer. Århus-
klubben, hvor Per er kasserer, har 
fl ere gange om søgt tilskud igennem 
FS med succes. Klubben har fået til-
skud til både foredragsholdere og 
forskelligt it. Per gennemgik, hvor og 
hvordan man søger. Hvad man kan 
søge om, og hvad der ikke godken-
des. Han opfordrede alle til at søge. 
Som Per sagde ”Det er til at fi nde ud 
af, og det kan sagtens være besværet 
værd”

Efter en kort kaff epause i Postillonen 
blev der fordelt grupperum, og for-
mændene kunne nu gå ud og for-
dybe sig i et par omdelte spørgsmål.

Omkring spørgsmålet med hen-
syn til fremtidige formandsmøder 
var svaret helt klart. Alle ønskede at 
fortsætte med 12-12 møder i Rørvig. 
Måske skal det tydeliggøres, at den 
lokale formand kan sende en repræ-
sentant, hvis han/hun ikke selv har 
mulighed for at deltage. 

Et af de andre spørgsmål gik på bru-
gen af Faglige Seniorer. Rigtig man-
ge af de fremmødte havde prøvet at 
søge en form for tilskud, og de fl este 
havde fået bevilliget et beløb. De 
klubber der ikke havde søgt, mente 
ikke, at de havde haft behovet. 

Deltagere ved formandsmødet.
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Endelig blev grupperne bedt om at 
kigge lidt på indholdet af vores kur-
ser. Hvis vi i fremtiden skal ændre på 
vores foredrag, hvad kunne da være 
interessant? Der var bred enighed 
om, at vores kurser stadig havde et 
spændende indhold. Især blev ind-
lægget om demens fremhævet som 
højaktuelt. Der kom forslag som: 
noget kreativt, folkestyret, skjulte 
sygdomme og frivilligt arbejde. Alle 
forslag blev noteret. Efterfølgende 
var der en kort debat i salen omkring 
kriser og energi. Hvordan behandler 
vi hinanden? Klimaet og de stigende 
priser.

Johnny takkede for den første del af 
mødet, og derefter gik alle til en dej-
lig middag i restauranten.

Formandsmødets 2. dag startede 
med solskin og morgensang. Johnny 
refererede derefter kort fra den fore-
gående dags bestyrelsesmøde. Fra 
2023 vil vores kurser blive gennem-
ført med 25 deltagere frem for de 
30, der har været hidtil. På sigt skal vi 
måske kigge på vores ture ud af hu-
set. Turene koster i gennemsnit ca. 
10.000 kr. pr. kursus.  Kontingentet 
til landsforeningen blev diskuteret, 
vi afventer resultatet for 2022, før der 
besluttes, om der skal stilles et for-
slag om forhøjelse. Der vil ikke blive 
indkøbt muleposer i 2023. 

Hans Erik Lindkvist fortæller  
om nyt fra PostNord.

Nu var det tid til at byde velkommen 
til Hans Erik Lindkvist, chef for HR i 
PostNord Danmark. Hans Erik gav et 
rigtig spændene indlæg om det ak-
tuelle PostNord. Indledningsvis med 
de faktuelle tal om antallet af pakke
terminaler, og omdelingscentre. An-
tallet af ansatte er reduceret kraftigt 
de seneste 10 år. Derefter kom han 
omkring udbringning af pakker. Un-
der Corona pandemien i 20 og 21 
steg mængden af pakker markant 
og gav et overskud i 2021. Derefter 
faldt tallet igen, både fordi vi var på 
den anden side af covid-19, men 

også grundet krigen og krisen. Alting 
stiger for tiden undtaget prisen på 
udbringning af pakker. Det vil blive 
ændret i det nye år, hvor også Post-
Nord har en prisstigning på deres 
produkter. Han fortalte om internet-
tets indflydelse på forbrugernes køb. 
Afslutningsvis var der en del spørgs-
mål fra salen, inden formanden tak-
kede Hans Erik Lindkvist for besøget.

Johnny Madsen afrundede for-
mandsmødet 2022 og ønskede alle 
en god tur hjem.

Lisa Mogensen

Posthornet nr. 4 2022 | 35



Renoveringer m.m.

Bornholm
Huset i nr. 24 er blevet malet udvendigt. 

Tutten
Huset i Nykøbing Sjælland er blevet malet udvendigt og 
der er indkøbt en ny opvaskemaskine til huset. Gulvtæp-
pet i stuen og i det ene soveværelse er blevet fjernet og 
der er lagt et klikgulv.

Blåvand, Hvide hus

Der er instal-
leret nyt køk-
ken med nye 
hårde hvide-
varer og nyt 
loft med ind-
bygget spot. 
Der er nu en 
bedre indretning i køkkenet. F.eks. var vasken før placeret 
inde i en mørk krog.

Liseleje
Huset er blevet malet udvendigt. 

Feriekontoret

Klint
Vi har fået bygget to skure. Et som kan benyttes af vores 
brugere og et til vores tilsynsførende.

Huset er blevet malet udvendigt.
På begge sider af terrasserne, vil der blive etableret 
græsplæner. Når det er gjort, er vi ved at være til bunds i 
de ting, som vi ved købet af huset ønskede at ændre på.

Egernsund
Det er planlagt, at vi i januar 2023 får etableret nyt køkken 
med nye hårde hvidevarer. Skabene på badeværelset vil 
samtidig blevet udskiftet. Når det er ordnet, fremstår hu-
set som vi havde i tankerne, da vi købte huset.

Fjellerup
Der er i efteråret indkøbt nye sofaer, sofabord, spisebord, 
spisebordsstole, lænestole, dyner og hovedpuder.   

Her ser I en lille hyggekrog.

Feriekontoret er administrator for Postens ferieboliger og står for booking af 
boligerne, betaling af fakturaer, løn til de tilsynsførende og meget mere.  
Ferieboligerne bookes pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). 
Hvis du ikke ved, hvad du har ret til at booke, så ring til os (Lisbeth eller Katja) på 
tlf. 88 92 33 60.
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Norge
Aftalen med Det Norske Postforbund er opsagt med 
virkning fra medio oktober 2023.

Hvis du skal nå at komme til hytten i Gautefallheia i Tele-
mark eller lejligheden i Oslo, skal det altså ske inden da.

Når aftalen ophører, får vi igen fuld råderet over vores lej-
ligheder i Ørestaden og Christianshavn nr. 1 som vi ellers 
har ”delt” med Norge. Christianshavn vil dog først være 
klar ca. januar 2024.

Berlin, lille
Der er sat lys op i køkkenet under overskabene og der er 
kommet et større TV. 

Marino
Opvaskemaskinen er blevet udskiftet. Den punkterede 
rude i døren er blevet skiftet og alt træværk på døre og 
vinduer er slebet og olieret. 

Prag
Vi har i efteråret haft en vandskade på vores nyrenove-
rede badeværelse (efter et skybrud). Skaden blev ordnet 
i oktober/november 2022. 

Clichy, Paris
Vi er i gang med planlægningen af en større renovering 
af lejligheden, som vil blive udført i januar/februar 2023.

Vi river noget af væggen ned mellem stuen og køkken 
og etablerer nyt køkken med nye hårde hvidevarer her-
iblandt en vaskesøjle. På badeværelserne bliver bade
karrene fjernet og erstattet med bruseniecer. Der kom-
mer nyt sanitet, fliser m.m.

Malaga
Væggen mellem køkkenet og stuen fjernes og der etab-
leres et nyt køkken med nye hårde hvidevarer.

På badeværelserne bliver badekarrene fjernet og erstat-
tet med bruseniecer. På det ene badeværelse kommer 
der en vaskesøjle. Renoveringen startede i uge 43.            

Greenwich
Der er indkøbt nye dyner, hovedpuder og håndklæder.

Brixton
Der er indkøbt nye dyner, hovedpuder, håndklæder samt 
nye spisebordstole.   

Spar på strømmen
Du får ingen ekstraregning 
for din allerede bookede 
feriebolig, men … Vi vil 
selvfølgelig opfordre til, 
at strømmen bruges med 
omtanke grundet den nu-

værende energikrise. Men også i al almindelighed frem-
over.

Du kan være med til at spare på flere forskellige områder, 
f.eks.:

•	 Opvaskemaskinen bør f.eks. fyldes helt op inden den 
sættes i gang

•	 Vaskemaskinen og især tørretumbleren bør bruges 
med fornuft 

•	 Lys der ikke bruges eller er nødvendigt bør slukkes
•	 Brug brødristeren i stedet for ovnen … hvis det er 

muligt ;o) 
•	 En eventuel brændeovn kan bruges o.s.v.
•	 Hvis der er en varmepumpe i huset så brug den i ste-

det for f.eks. el radiatorer
•	 Lad indvendige døre stå åbne så varmen kan fordele 

sig til de rum, der bruges

Elpriserne er typisk billigst om natten og de tidlige mor-
gentimer, så sæt gerne opvaskemaskinen/vaskemaski-
nen i gang der. Hvis du har en app på din telefon, kan du 
følge priserne (og dermed den bedste tid).

Vi kan alle gøre lidt for at hjælpe på situationen. I sidste 
ende er der jo kun et sted vi kan hente pengene og det 
er hos jer brugere ;o( 

Feriekontorets udsendte ;o)
Vi har en lille bøn til jer, som benytter vores ferieboliger 
… vi vil bede jer om at hjælpe os og hinanden.
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Udklip fra Vilkår for brug af ferieboligen:

Rengøringsmidler
Afspændingsmiddel og salt til opvaskemaskinen, universal­
rengøring, wc­rens, rengøringsspray til spejle og glas, gulv­
vaskemiddel m.m. skulle gerne være i ferieboligen.

Hvis noget af dette alligevel mangler, må du meget gerne 
købe det (og gerne lidt ekstra). Når du returnerer nøglen, 
sender du kvitteringen for købet og dit registrerings­ og kon­
tonummer og vi refunderer din udgift.

Manglende rengøringsmidler er ingen undskyldning for 
at springe rengøringen over. Det er dit ansvar, at du har de 
nødvendige rengøringsmidler. Du skal selv sørge for opva­
skemiddel (og tabs til opvaskemaskinen) og toiletpapir. Ef­
terlad altid en hel rulle …. plus den i holderen :o)

Rejse-/afb estillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at du tegner en rejse-/afbestillingsfor-
sikring således, at du ikke mister dine penge, hvis uhel-
det skulle være ude og ferieboligen må afbestilles f.eks. 
på grund af sygdom hos dig selv eller dine nærmeste.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 
vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak-
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Bookhus
På siden feriekontoret.bookhus.dk kan du bl.a. se dine 
bookinger og den korrespondance, der har været. Du 
skal logge på med de første seks cifre i dit cpr.nr. og de 
sidste fi re er dit kodeord. Vi skal muligvis ”godkende” dig 
først, så ring lige til os og så ordner vi det. Du skal god-
kende ”Privatlivsvilkår” ellers får du ikke adgang til hjem-
mesiden.

Feriekontoret udarbejder en 
”Informationsskrivelse” på 
hver bolig. Det er informati-
oner, som gerne skulle være 
nyttige for jer som brugere. 
Desværre har Feriekonto-
rets to medarbejdere ikke 
mulighed for ved selvsyn 
at konstatere om f.eks. køb-
manden på hjørnet stadig 
er der, om der er kommet 
andre parkeringsmulighe-
der o.s.v. Der har vi brug for 
jer. Mange af jer er fl inke til 
at skrive ting i gæstebøger-

ne, men dem ser vi jo ikke ;o)

Hvis I konstaterer, at noget har ændret sig i forhold til ”In-
formationsskrivelsen” eller at I mener, at andre kan dra-ge 
fordel af en viden I har tilegnet jer, må I meget gerne give 
os besked. Så vurderer vi, om det skal med i ”In for ma-
tions skrivelsen”. På forhånd tak for hjælpen.

Rengøring i ferieboligerne 

Lissabon
I sidste nummer bragte vi et billede af et køkken, som 
desværre ikke var helt færdigt. Det er det nu og det er 
bare blevet super fl ot!

Vi oplever desværre mere og mere at brugerne af vores 
ferieboliger ikke får gjort ordentligt rent inden hjem-
rejse fra en forhåbentlig dejlig ferie.

Det er ikke ok og I risikerer ikke alene at få pålagt et ge-
byr, men også at blive frataget muligheden for at booke 
vores ferieboliger. De simple regler vi har skal overhol-
des. Det er så ærgerligt at skulle starte ferien med at gøre 
rent efter andre!
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Du kan ikke annullere eller foretage en booking på si-
den. Ring til os på tlf. 88 92 33 60 og så ordner vi det.

Gå på feriekontoret.bookhus.dk og vælg ”Log på” og 
skriv dine oplysninger og tryk derefter på ”Log på”.

Når du er logget ind, vælger du ”Min side” og du kan nu 
se dine kommende og tidligere bookinger.

Tryk på ”Åbn” på den booking du vil se nærmere på. 
Vælg f.eks. ”Åben korrespondance” og du kan så se de 
mails, som vi har sendt til dig i forbindelse med denne 
booking.

Bookhus, ledige uger

Hvis du på forsiden af feriekontoret.bookhus.dk vælger 
”Oversigt” kan du se alle postens boliger og hvilke uger 
der er ledige (grønne). Denne oversigt er altid 100% op-
dateret.

Postens boliger har nr. 1 – 69. De andre boliger i oversig-
ten har du ikke mulighed for at booke, men det er nogle, 
som Feriekontoret også er administrator for og derfor 
fremgår de i programmet.

Adresseændring
Når man fl ytter, er der mange ting man skal sørge for. En 
af dem er at sikre sig, at alle relevante instanser får den 
nye adresse. Det gælder f.eks. 3F og Postpensionisternes 
Landsforening. Men … det gælder også Feriekontoret. Vi 
får nemlig ikke en automatisk opdatering. Det har no-
get med GDPR-reglerne at gøre ;o) Du skal derfor altid
give Feriekontoret besked hvis du fl ytter og har planer 
om at booke feriebolig igennem os. Ellers får du ikke 
nøglen til din bookede bolig!!
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Priser og faciliteter – sommer 2023 (uge 19 – 39)
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FERIEFORENINGEN
Hasle, Bornholm 6 2 4 2 300 X X X 3100 1850 3600
Kramnitze 6 2 4 2 150 X X X 3000 1850 3500
Langeland, ombygget 4 4 2 500 X X 2700 1750 3200
Langeland, renoveret 4 2 2 1 500 X X 2400 1650 2900
Langeland, ny 6 6 3 500 X X X 3500 1950 4000
Grenå 6 6 3 900 X X X 3500 1950 4000
Dyngbylund, Odder ** 6 2 4 3 100 X X 2900 1750 3400
Hejsager 6 6 3 100 X X X 3600 1950 4100
Blåvand, Hvide Hus ** 6 4 2 3 300 X X X 3500 1950 4000
Skyum 6 6 3 500 X X X X 3600 1950 4100
Rørvig ** 5/6 1/2 4 2 900 X X X 3100 1850 3600
Tutten, Nykøbing Sjælland 4 4 2 300 X X X 3000 1850 3500
POSTFONDEN
Nørlev Strand 8 6 2 3 300 X X X X X 3700 1950 4200
Fanø 8 6 2 3 300 X X X X X 3700 1950 4200
Hvide Sande 8 6 2 3 800 X X X X X 3700 1950 4200
Mols 6 6 3 X X X X X 3700 1950 4200
Liseleje 10 8 2 4 600 X X X X 3900 2050 4400
Udsholdt, Gilleleje 9 7 2 4 800 X X X X X X 3900 2050 4400
Christianshavn, 4. sal 6 2 4 2 X X X X 3900 2050 4400
Christianshavn, stuen 6 2 4 2 X X X X 3900 2050 4400
Kramnitze, Ny 8 6 2 3 150 X X X 3600 1950 4100
TJM FORSIKRING
Klint 6 6 3 500 X X X X 3900 2050 4400
Samsø 6 4 2 2 300 X X X X X 3600 1950 4100
Skagen, Gl. Kirkesti ** 5 3 2 2 900 X X X X 3800 2050 4300
Skagen, Lars Bødkersvej 6 6 3 900 X X X X 3800 2050 4300
Rømø 8 6 2 3 700 X X X X X 3800 2050 4300
Ny Blåvand, Horns Rev 8 6 2 4 900 X X X X X X 4400 2350 4900
Fjellerup ** 8 2 6 3 700 X X X X 3700 1950 4200
Martofte 8 6 2 3 50 X X X X 4000 2050 4500
Egernsund 8 6 2 3 100 X X X X X X 3900 2050 4400
Oslo, Norge 6 2 4 2 X X X X 3300 1850 3800
Norge, Hytten, Norge ** 10 2 2 6 4 X X X X 3300 1850 3800
Amsterdam, Holland 4 4 2 X X X X 3600 1950 4100
Berlin, lille, Tyskland 4 2 2 1 X X X 3600 1950 4100
Berlin, stor, Tyskland 8 8 4 X X X X 4100 2150 4600
Budapest, Ungarn 7 4 3 3 X X X X 3500 1950 4000
Lissabon, Portugal ** 8 4 4 3 X X X X X 4300 2150 4800
Marino, Italien ** 6 6 3 X X X 3800 1950 4300
Prag, Tjekkiet ** 8 2 6 3 X X X X 3800 1950 4300
Clichy, Paris, Frankrig 6 6 3 X X X X 3800 1950 4300
Sankt-Raphaêl, Nice, Frankrig ** 6 2 4 2 500 X X X 3800 1950 4300
Barcelona, Spanien 6 4 2 3 1500 X X X X 4300 2150 4800
Benalmadena Malaga, Spanien ** 6 6 3 100 X X X X 4300 2150 4800
Greenwich, England 6 6 3 X X X X 4100 2150 4600
Brixton, England 6 6 3 X X X X 4200 2150 4700
Bad Gastein, Østrig ** 9 6 3 4 X X X X 4200 2150 4700
Sarajevo, Bosnien ** 8 2 6 X X X X 3700 1950 4200

Ferieboligerne markeret med ** er ikke egnet for gangbesværede. Prisen for at booke ferieboligen er inklusive alle afgifter, f.eks. el og vand. Aktive og 
pensionister søger på lige vilkår. Et ferieophold er strengt personligt og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation 
m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser. I alle ferieboliger er der dyner og hovedpuder svarende til antal anførte sovepladser. Sengetøj 
skal medbringes. Der er service til 8 - 12 personer i hver feriebolig samt køkkengrej til almindelig madlavning. Der er TV og radio i alle ferieboliger. 
Brugeren gør selv rent til den næste bruger, når ferieboligen forlades. Det er tilladt at tage hund eller kat med i de fleste af vores ferieboliger (tjek 
på hjemmesiden under fakta). Hvis du har hund/kat med, så skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent. Det er ikke tilladt at 
ryge indendørs i ferieboligerne. Alle ferieboliger har skiftedag søndag dog med undtagelse af Bad Gastein, som har skiftedag lørdag. Du kan tidligst 
ankomme kl. 1500 og skal forlade ferieboligen senest kl. 1400 og disse tider skal overholdes! I Ny Blåvand er afgang dog allerede kl. 1200. I Bad Gastein 
er der ankomst kl. 1600 og afgang kl. 1400.
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Sommer 2023 – Ansøgning
Ferieforeningen 14 dage 7 dage
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200  Hasle, Bornholm  
6  Kramnitze  
400  Langeland, ombygget
500  Langeland, renoveret  
600  Langeland, ny  
700  Grenå, Djursland
800  Dyngbylund, Odder
19  Hejsager, ved Haderslev Nej
20  Blåvand, Hvide Hus Nej  
21  Skyum, Thy Nej  
22  Rørvig  
23  Tutten, Nykøbing Sjælland  
Postfonden
30  Nørløv Strand Nej
31  Fanø Nej  
32  Hvide Sande Nej  
33  Mols, Djursland Nej  
34  Liseleje Nej
35  Udsholt, Gilleleje Nej  
36  Christianshavn, Kbh., 4. sal Nej
37  Christianshavn, Kbh., stuen Nej
38  Kramnitze, ny Nej

TJM Forsikring 
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40  Klint Nej  
41  Samsø Nej  
42  Skagen, Gl. Kirkesti Nej  
43  Skagen, Lars Bødkersvej Nej  
44  Rømø Nej  
45  Ny Blåvand, Horns Rev Nej
46  Fjellerup Nej
47  Martofte Nej
48  Egernsund Nej
50  Oslo, Norge Nej
52  Norge, Hytten (Telemarken) Nej
54  Amsterdam, Holland Nej
55  Berlin, lille - (læs forbehold) Nej
56  Berlin, stor - (læs forbehold) Nej
57  Budapest, Ungarn Nej
58  Lissabon, Portugal Nej  
59  Marino, syd for Rom, Italien Nej
60  Prag, Tjekkiet Nej
61  Clichy, Paris, Frankrig Nej
62  Saint-Raphaêl, Nice, Frankrig Nej
63  Barcelona, Spanien Nej
65  Benalmadena, Malaga, Spanien Nej
66  Greenwich, London, England Nej
67  Brixton, London Nej
68  Bad Gastein, Østrig Nej
69  Sarajevo, Bosnien Nej

Ferieophold sommeren 2023 fra uge 19 – 39  

for 3F postmedlemmer og medlemmer fra PPL  

(Postpensionisternes Landsforening).

Cpr.nr: ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___

Skriv venligst med BLOKBOGSTAVER
og ikke med eventuel svær læselig håndskrift

Navn: � ________________________________________

Adresse: � ______________________________________

Postnr. + by: �___________________________________

Tlf.: __________________� Mobil: __________________

Mail: �_________________________________________

Jeg søger ferieophold i uge (skriv ugenummeret)

1. prioritet
Uge nr.

2. prioritet
Uge nr.

3. prioritet
Uge nr.

Du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du ønsker
ophold. Prioriter dine ugeønsker.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres
i kolonnen ”14 dage” ud for boligen. Hvis du ikke vinder 
et 14 dages ophold, er du automatisk med i lodtræknin-
gen om 1 uge.

Der kan søges 10 steder og de skal prioriteres.
Skriv 1, 2, 3 o.s.v. i kolonnen med 14 eller 7 dage.

Jeg har forsikring i
TJM Forsikring.
Mit policenummer er:�

Denne ansøgning sendes til:
Feriekontoret – Peter Ipsens Allé 25 – 2400 Kbh. NV
og skal være modtaget med morgenposten eller 
pr. mail senest mandag den 6. februar 2023 kl. 09.00.

Hvis den sendes pr. mail, skal ansøgningen være i  
pdf-format og skriv venligst ”Ansøgning” i emnelinjen. 
Tlf.: 88 92 33 60 – Mail: feriekontoret-kbh@3f.dk

Betaling for opholdet skal ske senest den 1. marts 2023.

Du kan printe ansøgningsskemaet  
ud fra hjemmesiden www.3fpost.dk

Vigtigt … Sæt X på side 2 - som skal medsendes

VIGTIGT!  
SE NÆSTE SIDE

OBS!

Vinderne af et ferieophold 

får svar pr. mail (hvis vi har  

den korrekte mailadresse)  

senest den 17. februar 2023.

Hvis vi skal sende et brev,  

går der selvfølgelig  

længere tid.
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Brug af dine data

”3F Post” h.h.v. ”IF afd. 4” eller ”År 2000 Postfonden” anvender dine data for at administrere ferieboligerne og lodtræk-
ningen om ophold. Vi trækker desuden på dine eventuelle medlemsdata i 3Fs medlemskartotek.
 
Vi orienterer den tilsynsførende i hver feriebolig om navn og eventuelt mobilnr. på medlemmerne for hver uge ferie
boligerne er bookede. Den tilsynsførende har pligt til at behandle oplysningerne fortroligt og slette dem senest en 
måned efter ferieperioden.

Vi gemmer oplysninger om vundne ophold i ferieboligerne i 10 år til brug i vores lodtrækningssystem. Kommunika-
tionen mellem dig og Feriekontoret gemmes i samme periode.

Oplysninger om telefon, mobil, mailadresse og eventuelt policenummer i TJM Forsikring gemmes i samme periode, 
eller til du anmoder om sletning. Øvrige oplysninger gemmes ikke.

Ved bookning af vores feriebolig i Sarajevo videregives kun de nødvendige oplysninger til tilsynsførende for op
fyldelse af vores forpligtelser, når du bruger ferieboligen. 

Du kan gøre brug af dine rettigheder af databeskyttelseslovgivningen og bl.a. bede om at få indsigt i, rettet eller 
slettet dine oplysninger ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Dataansvarlig for alle ferieboliger er:

3F Post
Adresse: Kampmannsgade 4, 1790 København V
Web: www.3fpost.dk 
Kontaktperson: Dzevad Ramic - dzevad.ramic@3f.dk

Hvis du efter henvendelse til den dataansvarlige ønsker at klage til Datatilsynet vedrørende behandling af dine data, 
kan du finde vejledning på https://www.datatilsynet.dk/generelt-om-databeskyttelse/klage-til-datatilsynet/

Samtykkeerklæring
Ved at afkrydse i ringen og sende ansøgningen erklærer jeg, at have læst og forstået samt afgivet 
samtykkeerklæring om brug af mine personoplysninger som uddybet i afsnittet ”Brug af dine data”.

Husk, at vi skal have begge sider af ansøgningen, ellers deltager du ikke i ansøgningsrunden.

Ved denne ansøgning accepterer jeg at have læst og forstået oplysningen om behandlingen af mine 
oplysninger og giver mit samtykke af egen fri vilje til, at 3F Post h.h.v. IF afd. 4 eller Postfonden År 2000 
som dataansvarlige må indsamle, registrere, opbevare, indhente og dele mine personoplysninger med 
det formål, at administrere ferieboliger og lodtrækning heraf.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage ved at kontakte Feriekontoret på feriekontoret-kbh@3F.dk
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Ansøgningen
Alle ansøgninger indtastes i Feriehusprogrammet.

Alle ansøgningsberettigede er lagt ind i programmets 
database.

Der kan kun indtastes én ansøgning pr. medlem, så du 
kan ikke forøge din chance ved at indsende flere ansøg-
ningsskemaer.

Lodtrækningen
Lodtrækning sker blandt alle tre fonde samtidig. Dog 
under forudsætning af, at du er berettiget til at søge 
blandt TJM Forsikrings ferieboliger og dermed er forsik-
ringstager.

Hvis du er forsikringstager, skal du bekræfte dette ved 
afkrydsning på ansøgningsskemaet og du skal notere dit 
policenummer (f.eks. din indboforsikring).

Ønsket uge vil blive forsøgt opfyldt ud fra din prioritets-
rækkefølge. Altså uge før bolig.

Brug af point
Ved hvert årsskifte bliver alle tildelt et point. Man kan 
maksimalt optjene 10 point.

Hvis du booker en bolig i højsæsonen (uge 25 – 32 + 42), 
nedskrives der med tre point – uanset om du vinder i 
lodtrækningen eller booker efterfølgende.

Det koster ikke point at booke uden for højsæsonen.

Du kan ikke gå i minuspoint og du kan godt være heldig 
at vinde, selvom du har nul point.

Systemet vil altid forsøge at tilgodese dem med højst 
pointantal.

Skiftedag
Skiftedagen i ferieboligerne er søndag. Dog med undta-
gelse af Bad Gastein, Østrig hvor skiftedagen er lørdag.

Sådan foregår lodtrækningen

14 dages ophold
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for stedet. Hvis du ikke vinder et 
14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om én uge.

Minibookning
Minibookning (tre døgn) kan tidligst bookes én måned 
før opholdet.

Minibookning kan ikke bookes i højsæsonen (uge 25 – 
32 + 42).

Minibookning er søndag – onsdag eller torsdag – søn-
dag. I Bad Gastein er en minibookning dog onsdag – 
lørdag eller lørdag - tirsdag.

Ansøgningsskema og ledige uger
Ansøgningsskemaet kan printes ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk – skemaet ligger i øverste ”bjælke”.

For at deltage i lodtrækningen skal du udfylde og retur-
nere samtykkeerklæringen, som er en del af ansøgnings-
skemaet. Hvis det ikke sker, deltager du ikke i lodtræk-
ningen og skemaet makuleres. Hvis du sender pr. mail, 
skal ansøgningen være i PDF-format.

Hvis du ikke vinder i lodtrækningen, kan du gå på  
”ledige uger” på vores hjemmeside (www.3fpost.dk) og 
se, om der er andet du kan bruge. Du kan selvfølgelig 
også ringe til Feriekontoret på tlf. 88 92 33 60.

Frister, betaling og afbud
Fristerne for indsendelse af ansøgningsskemaet samt 
betalingsfristen fremgår på ansøgningen.

Hvis du vinder i lodtrækningen, vil du modtage en be-
kræftelse med en opkrævning. Hvis vi har din korrekte 
mailadresse, får du besked pr. mail. Også hvis du ikke har 
vundet et ophold.
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▲

Feriekontoret fortsat

Der kan meldes afbud uden betaling frem til betalings-
fristen. Ved afbud efter betalingsfristen refunderer vi 
halvdelen af det betalte beløb. Hvis dit afbud skyldes 
sygdom, skal din rejseforsik-ring/afbestillingsforsikring 
dække hele beløbet.

Du kan afmelde din booking ved at ringe til os på telefon 
88 92 33 60 eller ved at returnere vinder-brevet påskre-
vet ”Afbestilling”.

Pris for bookning af en feriebolig
Der er sæsonpriser og derfor koster en feriebolig ikke det 
samme i alle uger.

Højsæsonen (uge 25 – 32 + 42) koster kr. 500,- mere end 
de andre uger. 

GDPR (Persondataforordningen)
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om-
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg-
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.

Hvis du ikke udfylder og returnerer samtykkeerklærin-
gen, deltager du ikke i lodtrækningen.

SEP. 2022

Gratis 
dyrlægehotline med dækningen ”Sygdom og 

ulykke”

Den bedste forsikring til din bedste ven
Skal din bedste ven sikres hjælp, hvis den bliver syg eller kommer til skade?

I TJM Forsikring får du den billigste hundeforsikring med særlig gode dækninger. 

Ekstra god hundeansvarsforsikring, der både dækker dit lovpligtige ansvar og også 
beskytter fx dine egne børn under 14 år, din hundepasser og hundetræner.

Ældre hunde er også velkomne.

Tilpas hundeforsikringen til netop dine og din hunds behov.

Se tjm-forsikring.dk/hundeforsikring



Foto: Niels Ole Frederiksen

KONFLIKTLØSNING….
midt ude i Ellebæk Vig
ved Gamborg Fjord
ligger et sært fartøj
fortøjet
til nogle kraftige bundgarnspæle
en fl ydende campingvogn
på en tømmerfl åde 
med en Ewinrude påhængsmotor
i den ende jeg antager
er agter

resultat af 
en ægteskabelig 
uoverensstemmelse 
manden har altid ønsket sig en båd
konen vil hellere tage med børnene
på ferie i en campingvogn

hvad gør man
resultatet blev dette kompromis….
et campingvognsfl ådefartøj…

året efter tog ægteparret med børn på 
et sommerfamiliehøjskolekursus
for dog at være sammen 
om noget på landjorden

til afslutningsfesten på højskolekurset
med taler, fællessang, stearinlys, dansant 
og optræden med børn i udklædningstøj
rendte ægtemanden i med
en enlig kvindelig medkursist

nu sidder kone alene tilbage
med to børn og en campingvogn
på en tømmerfl åde

uoverensstemmelsen er bilagt
højskoler kan noget
andre ikke kan….

Niels Ole Frederiksen

SEP. 2022

Gratis 
dyrlægehotline med dækningen ”Sygdom og 

ulykke”

Den bedste forsikring til din bedste ven
Skal din bedste ven sikres hjælp, hvis den bliver syg eller kommer til skade?

I TJM Forsikring får du den billigste hundeforsikring med særlig gode dækninger. 

Ekstra god hundeansvarsforsikring, der både dækker dit lovpligtige ansvar og også 
beskytter fx dine egne børn under 14 år, din hundepasser og hundetræner.

Ældre hunde er også velkomne.

Tilpas hundeforsikringen til netop dine og din hunds behov.
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POSTPENSIONISTERNES KLUB FOR 
STORKØBENHAVN

Program for første halvår 2023

31. januar
Rasmus Rohde fortæller om slædepatruljen Sirius og 
kampen under besættelsen mod tyskerne i Grønland.

28. februar
Besøg af Bent Isager-Nielsen, fhv. politiinspektør, drabs-
chef, leder af rejseholdet, kendt fra TV og radio. 

28. marts 
Generalforsamling

25. april
Endnu ikke programsat

Maj
Skovtur

Fra og med den 1. januar 2023 fastsættes møde-
tidspunktet for klubmøder til kl. 14.00.

POSTVÆSENETS PENSIONIST
FORENING I FREDERICIA

PROGRAM FOR 2022/2023

Tirsdag den 6. december kl. 17.30: 
Generalforsamling og julefest på Fuglsangcentret. 

Torsdag den 12. januar kl. 12.30:
Foredrag i 3F.

Torsdag den 23. februar kl. 14.00:
Bankospil i 3F.

Tirsdag den 21. marts kl. 17.30: 
Fødselsdagsfest på Fuglsangcentret.

VESTERBRO & PAKKEPOSTENS 
PENSIONISTKLUB

Kære Venner

Så er vi kommet godt i gang med vores planlagte 
program.

Sommerfesten løb af stablen den 17. august. Som de 
forrige år, havde Signe og Carsten lejet lokaler i deres 
haveforening, dette takker vi mange gange for. Der var 
33, som deltog, selv kunne jeg ikke deltage i år, da det 
faldt sammen med min ferie. Jeg har hørt fra mange af 
jer, at det var en god fest.

Næste arrangement er et besøg på Københavns Bymu-
seum den 16. november. Efterfølgende finder vi et sted, 
hvor vi kan få noget at spise og drikke.

Vi har ingen arrangementer i december måned.

Den 26. januar 2023 har vi vores nytårstaffel i loka-
lerne i Det Grå Palæ, Peter Ipsens Alle 25.

Tilmelding skal ske til Jette på tlf. 25 64 48 03. HUSK 
tilmelding er bindende og kun for medlemmer. Sidste 
frist for tilmelding er den 17. januar 2023. Prisen er kr. 
200,00. Prisen er inkl. tag-selv-bord, snaps, 2 øl/vand, 
vin samt kaffe og kage. Ekstra øl, vand og vin kan købes 
for kr. 10.00.

Bestyrelsen takker jer alle for opbakningen til vores ture. 
Vi kan sagtens være flere deltagere, så tøv ikke, tilmeld 
jer endelig.

Med de bedste ønsker om en rigtig glædelig jul og et 
godt nytår.

På bestyrelsens vegne

Lolly
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DJURSLAND & MOLS

Aktivitetsplan for 2023
 
Her er vores program for 2023. Vi har forsøgt at lave 
aktiviteterne på forskellige dage.

Så kan vi igen mødes til hyggeligt samvær. Ønsker I 
at have gæster med, er de velkomne. Der udsendes 
en invitation ca. en måned før hvert arrangement. I 
må gerne, af hensyn til planlægningen, tilmelde jer så 
tidligt som muligt.

Onsdag den 18. januar kl. 9 - 14:  
Brand & Sikkerhed, Grenaa.

Tirsdag den 7. februar kl. 9 - 14: 
Grenaa Redningsstation.

Torsdag den 30. marts kl. 12 - 15: 
Generalforsamling med efterfølgende fællesspisning på 
Gjerrild Kro.

Tirsdag den 18. april kl. 9 - 15: 
Østship, Grenaa Havn.

Onsdag den 10. maj kl. 12 - ca. 16: 
Djursland Kloak.

Mandag den 12. juni kl. 9 - ca. 17: 
Industrimuseet, Horsens.

Torsdag den 7. december kl. 13 - 17: 
Julebowling og julefrokost, Grenaa Bowlingcenter.

Ud over disse aktiviteter, arbejder vi på at få lov til at 
besøge:
Oktober - måske Aarhus Lufthavn, Tirstrup.

August, september og november er ikke planlagt 
endnu.

Med venlig hilsen 
John H. Nielsen

P&T’S PENSIONISTKLUB  
RANDERS

Forårsprogram 2023

Mandag 09-01-2023 kl. 14:00
Foredrag v/ Mette Kindberg angående Fremtidsfuld-
magt m.m.

Mandag 13-02-2023 kl. 14:00
Foredrag v/ Mark Ludvigsen. Taler om sin tid som ud-
sendt til Irak. Var tidligere postbud her i Randers

Mandag 13-03-2023 kl. 14:00
Generalforsamling. På valg er Søren Støvring & Martha 
Kramer

Mandag 03-04-2023 kl. 14:00
”Henne med venner” kommer og spiller

Mandag 08-05-2023 kl. 14:00
Hygge & lotteri

Tirsdag 23-05-2023 kl. 9:00 Fra Suderholmen
Løvspringstur. Turen går til Jellingstenene.

Efterårsprogram 2023

Mandag 11-09-2023 kl. 14:00
Hygge & Lotteri.

Mandag 09-10-2023 kl. 14:00
Underholdning v/ Flemming Baade. Emne: Benny 
Andersen

Tirsdag 24-10-2023 kl. 9:00 fra Suderholmen
Løvfaldstur. Endnu ikke endelig planlagt.

Mandag 13-11-2023 kl. 14:00
Foredrag v/ Jean Seeberg. Modstandskampen i Randers

Tirsdag 28-11-2023 kl. 12:00
Julefrokost/ 35 års jubilæumsfest.
Sted ikke planlagt.

Mandag 11-12-2023 kl. 14:00
Juleafslutning.
Gløgg & Æbleskiver
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Sorteret Magasinpost - 46631

Prangervej 42, 7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Tirsdag d. 17. januar	 Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 7. marts	 Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 12. april	 Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 13. april	 Generalforsamling

24.-26. april	 Kursus ”Tag stilling til livet” 

8.-10. maj	 Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 13. juni	 Bestyrelsesmøde

4.-6. september	 Kursus ”Hverdag & Trivsel”

6.- 7. september	 Konference/Bestyrelsesmøde

25.-27. september	 Kursus ”Den nye hverdag”

7.- 8. november	 Formandsmøde

Onsdag d. 12. december	 Bestyrelsesmøde (julemøde)

MØDE & KURSUS
AKTIVITET 2023


